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Dailininkas K. Šimonis šio-

Washington. ’’Kongresas

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

Tibeto

BABRAVIČIAUS

pa-

jau

kad ra-

Alų ir Lengvą Vyną? —

Mariampolė. — Vasario 14 d.

Washington. Pereitais metais 
Amerikoje buvo vartojama 20 
milionų įvairių automobilių, ar
ba po vieną del kiekvienų šešių 
gyventoju.

‘tikie- 
vieną

ATRODO APSEMTAS 
'KAUNAS

New York. Du jauni vaikinai, 
kurie vėliau tapo areštuoti. Įsi
veržė i butą buvusio prezidento 
Wilsono dukters ir ji apkraus- 
tė.

Washington. Policija suėmė 
butlegeri. kuris, sakoma, pri- 
statinėdavęs snapso kongresma 
nams ir senatoriams, ateida
mas tiesiog i kongreso rumus.

Jūžintai. (“V-bės” kor.) — 
Viename sekmadieny, Jūžintų 

parašė klebonas iš sakyklos barė jau-

Sukonfiskavo vos pradėjusio 
eiti “Kėdainių Garso” nr. už

KĖDAINIAI PIRMENYBĖS 
NEUŽLEIDŽIA!

policijai Įteikti apie 600 
tų.” pagauti du vagiu ir 
butlegeri.

alfe- •

KUN. RIMŠOS ŠPOSAI

nutarė visuotiną suvažiavimą santykius, 
nukelti Į birželio 17, 18 ir 19 
dd.

krito 
Mal

ant 
Green St. Jis ieškojo darbo ir
buvo nevalgęs kelias dienas.

paleisti darban ir uždrausti an-, 
ghakasiu streikus ar lokautus 
ateity.

Bridgeport. Ant gatvės 
ir pasimirė eks-kareivis 
Nell, gyvenęs Bostone

Nice. Aprokuojama, 
amerikonai turistai čia pragraj 
nę “ant ratelių” apie 33 milio- 
nus frankų pereitais metais.

Prezidentą .suš.vhkli 3
M. L.

Kas tai, iš vietos: “Aš siulau-ldoroje? Fui! 
rc kalauti, kad papa savo pa
laiminimą, kuriuo jis patikrino 
Vilnių* lenkams atmainytų ir

(skaitytų ji Lietuvos sostine.”

(Parcikšk savo nuomonę, aiškiai parašydamas 
kryžiuką toje klčtkclčj, kuri atatinka Tamstos nuo
monei).
VARDAS
ANTRAŠAS------

1 — Ar esi patenkintas dabar esančiu Prohibicijos
------ TAIP

TAUTŲ SĄJUNGA ĮSA- ' 
KO LENKAMS GRĄ

ŽINTI LIETUVIŲ MIŠKĄ
Lenkai Dar Bando Gudravoti ir už Mišką Nori 

Policininkus Grąžinti.

PASSAIC’O APYLINKIŲ POLICIJA NE
LIAUJA SAVO ŽIAURŲ ELGESĮ LINK 
STREIKIERIU.

KAUNAS, Kovo 9 d. — Tautų Sąjungos Tarybos pir
mininkas, italas Scialoja, pasiuntė Lenkijai reikalavimą 
tuoj atiduoti užimtą dalį miško ties Kišcbaliu ir sugrą
žinti Lietuvai paimtus nelaisvėn 8 policininkus. Lenkai tą 
žinią gavę, bandė dar “gudravoti? Jie pareikalavo iš lie
tuvių duoti raštišką prižadėjimą neimti iš jų miško, už ką 
jie žadėjo sugrąžinti policininkus. Lietuviai lenkų pa
siūlymo nepriėmė.

PASSAIC, N. J., Kovo 25 d. — Streikuojanti audėjai 
vėl buvo užpulti Cliftono policijos, kada jų būrys iš 1,500 
ėjo pikietuoti per Aekermano tiltą. Policija areštavo pen
kis streikierius, o du smarkiai sumušė per galvas. Polich 
ja be streikierių suėmė dar tris šoferius, kurie su tre
kais buvo atvežę duonos streikieriams nuo New Yorko 
duonkepių unijos. Šoferius areštavo už “pergreitą važia
vimą.” Vienas Botany audinyčios streikreris tapo nu
baustas $27 už išvadinimą skebo “skebu.” Į streiką pra
dėjo kištis Amerikos legionieriai, kurie reikalauja, ‘kad 
streikieriai savo mitinguose visur turėtų iškabinę xAme- 
rikos vėliavas. Gerai, sako streiko-vadai, tik duokite mum 
tu vėliavų. ■ ■ .

NEW7 YORK. — Pasinaudodami pavasario ligomis, 
kurios siaučia ypatingu smarkumu šiuo laiku, apie 150 
netikrų daktarų atidarė ofisus mieste ir pradėjo prakti
kuoti, apgaudinėdami žmones. Policija juos suėmė ir da
bar jie patraukti atsakomybėn. *

Areštuotas Kongreso 
Butlegeris

Pramonė Massachusetts 
Valstijoje

Zinovevas Netenka 
Vietos

Leningrad. Garsus bolševiz
mo oratorius, Zinovjevas, ne
teko savo vietos, kaipo guber
natorius buyusio Petrogrado. 
Ta vieta buvo skaitoma viena iš 
augščiausių Sovietų valstybėje. 
Jis dar liko prezidentu inter
nacionalo. bet ir ten neteks 
tuoj vietos, kadangi vietoje pre 
zidento bus_ Įsteigta kolegiatas, 
susidedąs iš sekretorių įvairiu ... ‘ • tautų komunistiniu * partijų.

Boston, Mass. Užbaigus tyri
nėjimus pramonės, kaip ji sto
vėjo šioje valstijoje 1924 me
tų pabaigoje, pasirodė, kad 39 
miestuose randasi 8,129 fabri

kai, turinti investyto kapitalo ^uiumoouisius newaiKe
2 bilionu dolarių suvirs. Tie fa-!
brikai 1924 metais pagamino! Newark. A. J. Medžioklė ant 
prekių vertės dvejų bilionu ir automobilistų čia davė progos 
pusės dolarių. Medžiagos su
vartojo už bilioną dolarių, o li
kusi dalis yra pelnas už išdir- 
bimą. Darbininkų dirbo pusė 
miliono suvirs.

Policija Pakratė
Automobilistus Ncwarke

Amerikonai Geri 
Gembleriai

SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI

šią savaitę pradėjome t 
išsiuntinėti “Vienybės” 
Metraštį visiems skaity
tojams ir laike poros sa
vaičių gaus visi “Vieny 
bes” skaitytojai. kur.ie« 
yra užsimokėję prenu
meratą už F926 metus. 
Atkreipiame domę tų 
musų gerbiamų skaity
tojų, kurie pereitą ir šią 
savaitę gžvote praneši
mus atnaujinti prenu
meratą, nevilkinant pri- 
siųskite prenumeratą, 
tai kar|u su visais skai
tytojais gausite Met
raštį.

“VIENYBES” 
ADMINISTRACIJA

Bukarest. Premjero Bratia- 
no partija, norėdama užtikrinti 
^aų. šalies valdymą, perleido 
naują rinkimų Įstatymą, pana
šų i Italijos fašistų. Neužilgo 
bus rinkimai į Rumunijos par- 
1 i amen tą.

Philadelphia, Pa. Amerikos 
iždo sekretorius, Mellon, kalbo
je čia pareiškė, kad Europą 
reikia gelbėti ne rš kokio žmo
niškumo, bet dėlto, kad sveika 
Europa butų geras Amerikos 
prekių pirkę As ir koštu meris. 
kuris palaikytų Amerikos biz
nį ir fabrikus gerovėje.

Albany, N. Y. Prohibicijos 
davatkos iš visų spėkų spau
džia seimelio narius, kad jie 
balsuotų ,už prohibicijos į- 
statymus New Yorkui.

Washington. ’Kongrese I- 
talija buvo išgirta už mokė
jimą karo skolų, o Francija 
skaudžiai išniekinta. •

Berlin. Pavydus vaikinas 
amerikonas nušovė teksike- 
be merginą čia, už tai, kad 
ji šoko su ruskeliu. Mergi
na irgi amerikonka.

Paris. Rockefeleris davęs 
milioną dolarių atstatymui 
senų Franci jos karalių pa
lečių Versailėje, gavo to mie 
stelio piliečio vardą.

New York. Streikuojanti 
kailių darbininkai užpuolė 
namus skebo, kurį ir jo du 
kaimynu peiliais subadė. Po
licija areštavo 15 užpuolikų.

Woodhaven. L. I. Šios sek
cijos žmonės sujudinti “ra
dio vagiu,” kuris bėgy kelių 
savaičių apvogė kelis desėt- 
kus namų, ir peršovė tris po 
licmonus. Jis pats išsiduodaNew York. Su taisymui 

svarbiausio miesto parko, — save kaipo detektivas. 
Central Park, reikalinga sa- ——
koma §919,000. j London. Anglijos užsienio

--------  j reikalų ministeris pareiškė, 
New York. “Times” pra-'kad Tautų Sąjunga, nežiu- 

dės skelbti atsiminimus pro- rint ginčų, stipri kaip se- 
hibicijos davatkų vado, \ niau. Sako, ir Argentina ža- 
Wayne Wheeierio, kuris pa- \ da grįžti | Tautų Sąjungą, 
pasakos ’kaip jis kovojo už < . ----- —
įvedimą to nelemto įstatymo į Paris. Franci jos ir Vokie- 
Amerikoje. " ' !tijos čuguno geležies gamin

London. Anglijoj prisibijo; tojai padarė komercinę su
ma, kad gegužio 1 įvyks ang ■ tartį išnaudoti rinką ben- 
liakariu streikas. 1 drai.

Uždraudė Lietuvių 
Mitingą

Ruošiasi Uždrausti 
Anglių Streikus

N ewark
draudė vietiniams lietuviams ; juoja savo mašineriją, idant ją 
bolševizmo garbintojams pra- 
-kalbas, kurias buvo surengę 
Bimbai kovo 24. Tai jau antrą 
kartą policija čia uždaro bol
ševikų prakalbas. Pirmą kartą 
tai Įvyko vas. 21. Yra ruošiama 
si kovoti prieš varžymą žodžio 
laisvės.

Fleperkų Ausys 
Kai Kiaulių

ŠAULIŲ SĄJUNGOS SUVA- papos Petro minėjimo dienoj * atvesti policiją. Taip daugeliui 
ŽI AVIMAS ATIDĖTAS iukin. s., darbo fed., ateit, ir kit. teko nukentėti. Bet pagaliau ir 

jam nekaip atėjo, nes liko pra- 
šalintas iš policijos ir dabartės 
užvesta byla už kankinimą ne
kaltų žmonių. Nežinia kuo pa
sibaigs, bet reikia manyti, kad 
jam teks skaudžiai nukentėti.

Pabudęs Vaidyla. '

-----  j (be krikšč. dem.) vadovaujami
Šaulių sąjungos centro4 vai-į Katai. veikimo Centr. komiteto 

dyba vasario 24 d. nepaprastam su vėliavomis, su 9 pp. orkes- 
posėdy, atsižvelgdama Į šaulių’tru, .bažnytiniu choru traukė 
iš provincijos, taip pat kai ku-: tikinčius žmones Į nuolatinę sa- 

irių šaulių darbuotojų protestus|vo mitingų salę. Salėje kunigas 
del visuotinojo šaulių aisiovų Į Bumša, pradėjęs nuo papos Pe- 
suvažiavimo balandžio 8, 9 ir tro sukaktuvių priėjo prie san 
10 d., kada provincijoj buna la tykių su Vatikanu. Čia jis iš- 
biausia neišbrendami keliai ir peikė valdžią, kam ji, spaudžia-j 
tuo apsunkina -provincijos at- m.a Valst. Liaud. ir soc
stovi; siuntimą Į ;šuvažiavinią,' papai toki raštą, kuriuo suardė nimą, kam jie... vaikus palieka 

lovoje. ’ “Jeig^jfako, gulite su 
Baigęs kalbėti pasiūlė savo į mergomis, tai ir turėkite vai- 

j mintis, iš kurių Katalikų Cent- kus; o apsisaugoti — baisi nuo 
, ro veikimo komitetas turėtų 
■paruošti rezoliuciją ir prašytų
valdžios, kad ji, atsiprašydama 
papos, sutvarkytų su juo santy
kius. •

dėmė.” Mat apsisaugojimas nu
neša penkis litus klebonui. Kad 
daug gimtų, daug mirtų, tai ku 
nigams butų litų rugiapjutis.. 
Bet, koks Čia kunigo pamokslas

Kurmis
Kovo m. 5 d. pavakarėj Ne

muno ir Neries vanduo nepa
prastai staiga pradėjo kilti. No 
muno kranto siaurojo geležinke 
lio traukinėliai priešpiet jau su [ 
stojo vaikštinėję.

Kaunas nujautė Nemuno ga-Į Salėje ploja, kun. Bumša iš-
lybę ir visus apėmė panika. įl^es augštyn rankas: “Fš tš, eitv "Kėdainių Garso” nr. 

tš” tildo. Sumišęs kun. Bumša i viešos paskaitos vasario 16 d. 
siūlo: “Prašyti valdžios, ka<į aprašymą!
ji reikalautų iš papos pripa- ---------- -
žinti Vilnių Lietuvai. Papos, 
kad priverstų lenkus atiduoti mis dienomis grįžo iš Rygos 
Vilnių Lietuvai, sustalidys visų, užbaigęs ten savo parodą, kuri 

tęsėsi beveik ištisą mėnesį. Dau 
giau nei pusė paveikslų išpir
kta. Musų dailininkas Latvi
joje buvo labai širdingai šu- ? 
tiktas ir priimtas. Spauda rim
tai įvertino jo darbus; ištraų^ 
kos iš latvių laikraščių bus pa
skelbtos vėliau.

Eks-Kareivis
Miršta iš Bado

Apvogė Prezidento 
Wilsono Dukterį

Rhinelanderis Negaus 
Naujo Teismo

London. Atvykusi iš 
(Kinijos) moteris rašytoja Lha 

-Mo, pareiškė spaudai, kad euro
piečiai ir amerikiečiai nėra gra
žus žmonės. Sako, baltveidrin 
moterys negautų dovanų už gra 
žumą Tibete. Ypatingai negra
žios fleperkos. Jų ausys atsiki
šę' kai kiaulių, o nosys irgi per
daug iškištos.

Poughkeepsie, N. F. Teisėjas 
atsakė neduosiąs naujo bylos 
svarstymo milionieriui Rhine- 
landeriui, kuris nelabai senai I 
skundė savo žmoną — pusjuo- 
dukę Alice — kaipo apgavikę 
ir norėjo perskyrų. Rhinelande- 
rio advokatai sako apeliuosią 
augščiau.

Anglių Kompanijos 
Apdėjo Mus Mokestimis

lybę ir visus apėmė panika.
Apie 19 vai. sujudo eiti Neris! 

ir suardė Eigulių tiltą.
Neries ledai suktojo Nemune 

ir Nemunas užtvino.
Neries ir Nemnno žemesnių

jų vietų gyventojai jau krau- - . ..
stėsi i augštesnias vietas. (katalikų bažnyčiose: išpažinti,

Kovo m. 6 d. apie 4 vai. ryte ’ išdavimą šv. Sakramentų, mi- 
fabrikų kaukimai ir bažnyčių šias ir tt Kun. Bumša nerado 
varpų balsai pranešė miestui' geresnio, kai pasikviesti pagel- 
apie didelį pavojų. Visi-Kauno; b°n policiją.
gyventojai* urnai sukruto. j Pataisyti upui siuio už papą

Nuo 3 v. nakties Nemuno ir Petrą ir už musų valstybės gal- 
Neries vanduo pradėjo šuoliais v4 
kilti ir pakrančių gyvento j us Į kart varlio!., 
semti. ■

Gyventojai, netikėtai užklup-. Kamajuose, Rokiškio Aus 
ti, griebėsi gelbėti savo turtąh“V-bės” kor.) — šv. Kazimie- 
ir šeimynas. Prisiėjo šaukti vai i re t v 4 d ‘ kovo mėn ivvkp 
čių. nes kiemai jau buvo apsem I !enktynės arkljų ant Pe.riošiš- 
ti vandeniu. Kai^ kurie gyvento-i k,° eįer0 (2 klm nuo Kama- 

j jų). Lenktynes laimėjo Mikšis 
(Dusetiškių). Gavo prizą 300 Ii- 

i tų. 3 klm. apvažiavo per 5 min.
52 sek. J. Aras.

VĖL NAUJANYBĖ!

Nauji Rekordaiti vandeniu. Kai kurie gyvento-j 
jai iš savo kambarių kraustėsi 
kopėčiomis ir lipo į laivelius.
Maironio. Daukanto; Daugirdo, | 
■Kęstučio, Jonavos, Žuvų rinkos. 
Druskininkų ir kitų gatvių gy
ventojai . radosi dideliame 
vojuje.

Katedros šventorius — 
pusiau apsemtas; iš. Katedros 
galima išeiti tik per didžiąsias 
duris.

Vytauto bažnyčia — visa pa
skendusi vandenyje. Iš kan. Tu 
mo buto galima išvažiuoti tik 
valtimi.

Apie žemaičių Seminariją — 
nėra nė kalbos: pirmajame aug 

Ište vanduo jau iki pažastų, 
žuvų rinka — visa paplulhly 

ta, o žmonės, gelbėdami turtą, 
laiveliais irstosi ir ką sugrieb
dami Į laivelius kraunasi.

Slabadoje. $arviankoje. A- 
leksote — pakraščiu r,amai už
versti ledais, gyventojai išsikė
lę.

Didžiausi rūpesčiai — visų 
Kauniečių yra. ar atsilaikys 
Kauno tiltai. Ties tiltais dau
giausia publikos. O jie lyg kar
tas nuo karto braška, bet dar) 
laikosi. I

Kalbama, kad kai Nemunas 
t 

.pasijudinsiąs, tai vanduo dan 
augščiau pakilsiąs ir tuomet 
Kaunui gali ir visai blogai bu-į 
ti. Pakraščių sandėliai, krautu- 

sakydami. vės. magazinai savo turtus auto 
s mobiliais krausto iš paupių.

Kaunas nerimastaudamas 
Washington. Numatoma, kad laukia, ką žada kiekviena va-į 

už praeitus metus Amerikos landa.
valdžia gaus income taksų apie 
1,800,000,000 dol., arba 40 mi
lionų daugiau negu už 1924 
metus.

Slabados Tiltas*
Nuneštas Kaune

Kaunas. Lietuvos laikraščiai, 
praneša, kad vanduo nunešė 
Slabados tiltą. Ant jo stovėjo 
du policininkai ir vienas civilis, 
kurie išgelbėti. Viliampolė tū
lam laikui neturėjo nei maisto, 
nei elektros nei susisiekimo su I

I 
Kaunu.

Utena. (“V-bės” kor.) — Vie
tinis gyventojas Antanas Ma
želis tarnaudamas slaptoje po
litinėj policijoj ir nieko nesu
gaudamas ėmė patsai iš kur 
tai gaudamas komunistinės li
teratūros. nešti ją pas ■ 
pažįstamus palikti ir paskiau

1. Visur Tyla 
Tykiai, Tykiai Nem linelis
2. Ne Margi Sakalėliai 
Bernužėli Nes voliok

Kaina abeju su prisiuniimu
§2.25

VIENYBE
7.93 Grand St., Brooklyn, N. Y.

PROHIBICIJOS BALSAVIMAI

Kiropraktas Rastas 
Kaltu 2-me Laipsny

Philadelphia, Pa. Džiuri
do kiropraktą Marshall kaltą 
antrame laipsny žmogžudystės. 
Jis buvo kaltinamas užmuši
me savo meilužės Onos Dietrich 
Už tą jis galės gauti nuo meto 
iki 20 kalėjimo.

2 — Ar novėtuni kad Volstcado aktas butų page
rintas ir leista išdirbinėti ir pardavinėti 

TAIP
I

New York. Tūlas biuras čia 
vsurokavo, kad amerikonai per 

metus automobilių pirkimui.
Scranton, Pa. Anglių kompa- užlaikymui, taisymui ir apdrau 

nijos paskelbė čia. kad šįmet dimui kasmet išleidžia po 14 bi 
nebus nupiginimo 50 centų, kai t lionų dolarių. Bet nevisi tiki 
paprastai yra vasaros metu.: toms skaitlinėms. 
Kainos už anglis bus tos pačios kad jos peraugėtos, 
per visą vasara. ----------- Užbaltavęs, tą iškarputę iš "Vienybės" įdėk į ko per tą 

ir pasiųsk šiuo antrašu: Prohibicijos Balsavimų Redakto
rius, "Vienybė" 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Pastaba. — Nė vienas negali balsuoti daugiau, kaip 
tik vieną sykį f
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j PERŽVALGA j PAPARČIŲ JACKUS
RAŠO ST. G1ELVTIS

Kaktas, Kalbąs už 
N c priklausom ybę

“Savyvaldybių Balse” randa
me įdomų piešinį, kur atvaiz
duojama maišai litų, skiriamų 
Kauno miesto mokyklų išlaiky
mui. Prie caro, 1914 m., mokyk
loms buvo skirta mažas maišiu
kas su 30,000 litų. Vokiečių o-

įsisteigus lietuvių valstybei. 
1922 metais jau buvo skirta 
mokykloms 158,000 litų, o 1925 
metais buvo duota net 701,092 
litai.

Talkininkai ir Skolos
Karo skolų atmokėjimo klausimas kaitina kraują 

veik visiems buvusiems talkininkams paskutinio karo. 
Europa pyksta ant amerikonų, ir šalia to, Europos val
stybes rugoja ant viena kitos už skolų negrąžinimą. Ita
lų laikraščiai plačiai garsina, kad, kada tai, keli šimtai 
metų atgal, tūli Florencijos bankininkai suteikė paskolą 
Anglijos karaliui, ir ta skola niekad nebuvo grąžinta. To
dėl italai ir anglai yi*a netik atsimokėję vieni kitiems, bet 
matematiškai išrokaVus, anglai dar skolingi italams nuo
šimčių. Taip sako fašistai.

Francai neatsilieka tyrinėjimų gabumais. Jie sumetė,

—o
Toli nuo Tikslo

kęs, kad Lietuvoje mokyklos 
amžiaus (nuo 7 iki 14 metų) 
vaikų esama apie 300,000, bet 
mokyklą lanko tik 123,000. ar
ba 41 nuošimtis.' Mokyklų es
ama 2,089, bet tik 530 turi nuo-

1 savus, tam tikslui, įrengtus bu
klus. Iš kitų šaltinių žinoma. 
Tad nuo 1922 metų skaičius 
i vaikų, įstojančių į pradines mo 
: kyklas, kasmet didėjo tik po

kad visų paskolų pinigai, gauti iš Anglijos ir Amerikos, • 3.000. Ar tik tiek vaikų priau- 
buvo suvartoti perkant amuniciją ir karo medžiagą tose gdavo -mokslo amžių Lietuvoje 

0 vai- kasmet?-----

(Užbaiga)
Tik jis nesuprato, nes Paparčių mieste

lyje ligšiol šnekėjo vien tik lietuviškai, todėl jis 
nemokėjo jokios slaviškos kalbos; tik visgi jis su 
prato, jog nemaloniai su juo šneka, o turbut 
barasi. Mokytojas ištisą dieną mokino naujo
kus ir ištisą dieną barėsi, taip jog net užkimo 
nuo barnių ir naujokai jau buvo pripratę prie 
jo pykčio; bet kada atėjęs feldfebelius prade
da pykti, bartis ir paraudonavęs sukauti, — 
kaip, sakytum, kerdžius gale kaimo arba klebo
nas iš sakyklos, — tik jis ne su botagu pliauš
kioj a, — bet su kumščia daužo ir ne per sakyk
lą, o naujokams per burną. Ir dažnai dar viso
kį kiti “načalnikai” ateidavo ir visi burdavosi — 
vadindavo “svolačiais” ir visokiais bjauriais žo
džiais.

Baigęs tarnauti, Jackus grįžo vėl į Papar
čius. Motina jo jau buvo mirus. Apsiverkė Jac
kus. Jis labai mylėjo savo motiną, todėl neišpa
sakytai jam sopėjo*širdis, kada jis neberado 
savo geriausios motinėlėj. Dabar jo gimtinis mie 
stelis jam mažai suteikė ramybės, mažai jis 
džiaugėsi ir gėrėjosi savo gimtine vieta. Apsi- 

ir galvojęs, jog niekas daugiau jo čia nebetraukia.
išva-

iki
ne-

Sumažinimas Lietuves 
Biudžeto

Anglų laikraščiai praneša, 
kad Lietuva buvo priversta su
mažinti savo biudžetą, arba są
matą, nuo 301,974,000 litų 
241,957,890 litų, dėlto, kad
buvo gauta paskolų tinkamo
mis sąlygomis iš svetur.

Tas iš vienos pusės gerai, 
nes ant tautos bus mažesnė sko 
lų našta. Bet Lietuvai vistiek 
reikia kapitalo ypatingai įstei-’ 
gimui naujakurių ūkių, kurie 
gauna žemių iš dalinamų dva
rų. Be kapitalo gero ūkio ne-

Dar Apie Užmušimą
Sovietų Karjero

Gilesnį tyrinėjimai užmušimo 
i Sovietu kurjery ties Ryga, pa- 
■ rodė, kad užmušikai buvo netik 
lenkai gyvenanti Lietuvoje, i" 
Lietuvos piliečiai, bet kad Jie 
lenkai (du broliai) buvo lenkų 
valdžios samdiniai. Todėl nu
žvelgiama, kad užmušystę orga 
nizavo lenkų politikieriai, no- 

’ rinti supykinti Latviją ir Lietu

Vokiečiai irgi Traukia
Tas viskas rodo, kad prie vi- Brazilijon 

suotino pradinio mokinimo dari 1925 metais 62.000 vokiečių 
takšnodama savo pirkliu pelnus, kurie siekė 45-ta nuošim-;to!1 b-etuvoje. Dirvos vos pusei apleido savo tėvynę ieškoti lai- 
« f™™.,™ nvUI «.! v>-:> Crankpins < matematiškai rn- !dirWa- - I mės ir !>asto^s svetimose sa-

'lyse. Į Ameriką jų atvyko apie 
j 40-tas nuošimtis. Didžiuma nu
traukė į Braziliją, kur ir pirm 
karo gyvavo didelės vokiečiu 
kolonijos.

Prie progos reikia pridurti, 
kad Brazilijos valstybinės pa
skolos New Yorko biržoje yra 
skaitomos geresniu investmentu 
negu Francijos bonai.

šalyse. Perkant, suprantama, pirkliai pelnydavo, 
džios ant tų pelnų uždėdavo sunkias mokestis. Reiškia, 
Amerika ir Anglija jau atsiėmė savo skolas iš Franci jos,

tį Franci ja todėl jau yra atmokėjus (matematiškai ro
kuojant) savo školas, tik dar skolinga kiek nuošimčių.

Anglijos buvęs iždo sekretorius ir buvo priverstas a- 
ną dieną pareikšti viešai, kad,

“Francijos finansinis rekordas bėgy paskutinių sep
tynių metų ypač yra vienas iš niekingiausių valstybinių 
finansų istorijoje. Francija mums skolinga pusketvirto 
biliono dolarių, ir nėra padariusi žingsnio atmokėti centą. 
Mes mokame Amerikai po pusę miliono dolarių kasdien, 
o Francija ir Italija, nenorėdamos apdėti taksomis savo 
piliečius,' kaip Anglija savo,-faktinai konkuruoja su mu
mis, įstengdamos tuo budu gaminį prekes pigiau, kadan
gi jų pramonininkams nereikia mokėti tokių sunkių 
taksų.”

Teko matyti labai graži karikatūra, kuri puikiai at
vaizduoja šitą karo skolų klausimą. Viename kampe sto
vi Amerika, Anglija, Francija ir Italija. Čia Amerika ima 
sunkoką maišiuką pinigų iš Anglijos, o ta susiraukusi 
reikalauja pinigų iš Francijos, kuri nugarą atsukus ir 
nosį užrietus bėga šalin. Italija gi penktuką meta į Dė
dės Šamo ranką ir sako: “Džiaugkis, po makaronų, kad 
nors perfkis centus gauni.” Nutukęs vokietukas, tą viską 
matydamas,’ atsisėdęs gurkšnoja gerą stiklą alaus ir sa
ko: “Dank Gott, kad aš neturiu talkininkų, kuriems rei
kia skolas mokėti!”

A psidraudimas
Statistikos rodo, kad vienas 

trijų Švedijoje 
savo gyvybę ar 
ar pašai pinėse

į gyventojas iš 
yra apdraudes 
kompanijose, 
draugijose.

Amerikiečiai
bus netoli tuo atžvilgiu nuo 
švedų. Labai mažai yra Lietu
vių Amerikoje, kurie nepriklau 
sytų prie insurance kompanijų, 
ar prie lietuviškų pašalpinių 
draugijų.

Bet Lietuvoje gyvybės ap-1 tos aukso gaminime. Nuo 1900 
draucfeHo biznis, kolbas, visai 
užmestas. Ir SLA. ir SLRKA 
buvo iškilmingai nutarę steigti 
skyrius Lietuvoje, bet iš tų pe
lų nebuvo grudų.

Ar ivykdins savo skyrius ka
da nors?

—o—
Pirkimas Namų 
A tslovybėms.

Kai kurios lietuvių partijos;

lietuviai, regis,

Kanados A uksas
Kanada su kiekvienu metu 

šliaužia vis artyn pirmosios vie

ir nėra jam ko gailėtis ir palikti, Jackus 
žiavo Amerikon.

Naujoje šaly Jackui iš pradžių buvo 
vargingas gyvenimas, labai sunkiai reikėjo

Dabar, tai Jackus gerai suprato, kodėl A- 
merikoje žmonės sotus ir gražiai apsirėdę, turi 
pinigų ir gražiais vežimais važiuoja; namai dai
lus, o vieškeliai lygus, kaip stalas; žmonės šne
ka, rašo ir tiki taip, kaip kas nori. _ ‘ ‘ \ 1, — todėl kad
čia visi žmonės dirba 'ir neturi laiko del barnių, 
ir todėl kad čia kerdžių, feldfebelių ir kitų ga
lingųjų “načalnikų” visai nėra; o kunigai galė
tų bartis tik ant sienų, nes gudrus ir apsišvietę 
žmonės jų barnių nebeklauso.

o-------------- o-------------- o

DAINA

Daug pievelėje žalioje 
Yr g ė lėliu ir žiedų, 
Daug plesdena, daug skrajoja, 
Saulei šypsantis, drugių.

Prasiskleidžia jaunas žiedas
Ir vilioja dyrinai
Ir per veidus neberieda
Skaudžios ašaros gailiai.

£

Rusijos Agentai Tarp SLA. Durių
Baigiantis balsavimai ils į SLA e Piki. Tarybą, ir aiš

kiai matant, kad visur šios organizacijos nariai komunis
tę kandidatus ignoruoja, komunistų spaudoje Rusijos a- 
gentai netveria iš piktumo. Jų spauda, kuri jau niekuo
met nepasižymi švarumu ir teisingumu, dabar visai išgve
ro. Melams ir šmeižtams ant visų Pild. Tarybos nariu, ant 
SLA. organo redaktoriaus p. Vitaičio ir visų lietuvių vei
kėjų, nebėra Rusijos agentams jokių ribų.

Tautininkų spauda, nors ir atveikia (reaguoja) ši
tam Rusijos pasikėsinimui išardyti šitą didžiulę lietuvių 
organizaciją, liet nevartoja nei melų nei šmeižtų. Už tą 
triūsų tautininkų spauda pelno didelį kreditą pasaulinė
je laikraštijoje. Iš tikro, lietuvių spaudos etika ir visas 
švaresnis lietuvių gyvenimas tapo išauklėtas tik jier tau
tininkų spaudą ir jos švarius veikėjus. Melagiai ir šmei-

metų iki 1925 4ęje tapo iškasta 
aukso virš 21, miliono uncijų, 
vertės apie 500 milionų dola
rių. Mokslininkų žiniomis, ge
ologiški sluogsniai. kuriuose 
auksas randamas, dar nėra pil
nai išnaudojami. Todėl galima 
tikėtis, kad Kanada 'dar kokį 
šimtmetį turės pilnai darbo 

j auksą gaminti.
Kitas Kanados turtas yra 

ir veikėjai buvo priešingi pir-1 miškai ir ūkio žemė.
kiniui namų Lietuvos atstovy- Lietuviai, vietoje važiuoti į 

Anglijoje, Braziliją, ar Argentiną, daug 
gėriau darytų, jei vyktų į Ka
nadą. Norint, galima rasti ke
lių emigracijai į tą šalį, kuri 
labai artima lietuviams civili
zacija ir gyventojų kultūra.

jie, taip sakant, patys save suėda, kaip ir angis gimdyda
ma savo vaikus. Pasilieka tiktai giliausias šaknis įleidusi, 
teisingumo ir mandagumo dėsniais einanti spauda.

Del Rusijos agentų rėksmo, del jų rengimosi pagrob
ti SLA. iždą, ar, tam nenusisekus, suskaldyti organizaci
ją per šįmet įvykstantį seimą, daug ko nėra kalbėti. Rei
kia tik dirbti, kaip kad anais metais buvo dirbta apgi
nant šią organizaciją nuo kitų svetimų agentų, būtent 
Romos. Pastačius sveiką ir stiprią lietuvišką krutinę, Ro
mos agentai nukrito nuo sveiko lietuviško kūno, ir dabar 
atskilę, patys nebežino, kur jie stovi, nei kaip jie stovi,

be ms Amerikoje, 
Francijoje ir Vokietijoje, ne
žiūrint fakto, kad'buti savinin
ku yrajjjgiau ir maloniau, ne
gu būti Įnamiu.

Kitų valstybių pavyzdžiai tu 
retų būti ir mums kelrodžiu. 
Štai, imkime, kad ir musų kai
mynę Švediją. Ten parliamen- 
tas suteikė ŠI25.000 pirkimui 
namų atstovybei Washingtone. 
Akyva dar tai, kad dalį pinigų 
pirkimui namo sukėlė švedų at
eiviai gyvenanti Amerikoje.

Amerikos kongresas irgi svar
sto bilių, kuris pavelytų val
džiai nupirkti nuosavius namus 
savo atstovams svetimose val
stybėse.

“Trimitas” praneša, kad su- 
lyg statistikos žinių Lietuvos 
žmonės per metus pelną 165 
milionus litų. Iš žemės gauna 
80 milionų, iš pramonės 20 mil., 
iš prekybos 12 mil. iš Amerikos 
prisiunčiama pinigų 35 milio- 
nai litų.

Nuošimčiais rokuojant, ūki
ninkas Lietuvoje gauna iš javų 
pelno 4-6 nuošimtį, o iš gyvulių 
10.

tais socialistai, su tokiu pat smurtu, kaip (Labar komunis
tai, šoko išardyti Susivienijimą. Lietuviai pasipurtė ir 
socialistai net patys iširo, o Susivienijimas potam dar į 
didesnį milžiną išaugo. ,

Taip bus ir dabar. Balsavimuose komunistai matosi

taipgi muilo burbulas. Lietuviški pečiai dar tebėra svei

darni ir keikdami, nubiręs i savo pačių degutynę.
Didžiausi svarba. kad tie lietuviški pečiai nepasiliktų 

— “už jječiaus,” kai jie labiausiai reikalingi. Dabar einant 
balsavimams, kiekvienas geras lietuvis turi balsuoti už 
SLA. senąją Piki. Tarybą, būtent: —

Prezidentą — St. Gegužį;

Vice Prezidentą — V. Kamarauską;
Iždininką — Tanią Paukštį;
Daktarą kvotėją — Dr. E. G. Klimą;
Sekretorę —JP. Jnrgeliutę;
Iždo Globėjus^— J. M. Danielių ir M. Raginską.
Štai energingi veteranai, kurie SLA. išauklėjo į mil

žiną nariais ir pinigais.
Tai vienas. O antras — kuopos būtinai privalo tuo- 

jaus savo susirinkimuos? priimti SLA. konstitucijos pa
taisymo sumanymus, kaip yra tilpę “Vienybės” nr. 25 ir 
“Tėvynės“ n r. 10. Tuos sumanymus reikia pasiųsti Įsta
tų Komisijai: Adv. Kl. Jurgelionis, 3335 So. Halsted St., 
Chicago, Ill.

Prieš šituos sumanymus, suprantama, sukilo Rusi
jos agentai, išvadindami jį “šlykščiais.” Tikreavbėje, ten 
nėra nieko šlykštaus, kaip tik įvedimas geresnes tvarkos 
Į,SLA. Jeigu geresnė tvarka ir gerbimas Lietuvos bei 
Amerikos demokratybes musų komunistams atrodo “šlyk 
štum,” tai tuo patim jie parodo, prie ko jie siekia, — jie 
į ori betvarkės ir išardyti SLA. organizaciją naudąi Ru
sijos, kuri dar vis tikisi pasigauti Lietuvą savo vergijen.

Rusijos agentai stovi tarp SI-A. durių. Reikia šitos 
durys taip uždaryti, kad jie pasiliktų Kanoj pusėj. Nebus 
mums gaila, jei jie del šito negaus sau iš Maskvos algų.

labai 
dirb

ti, ir mažą pelną turėjo; bet Jackus visados bu
vo labai linksmas ir laimingas: mat, čia niekas 
ant jo nesibarė. Dirbtuvėje, kada jis ką klaidin
gai padarydavo, tai atnešdavo jam atgal ir liep
davo pertaisyti. Kiek sykių padarydavo klaidą 
tiek sykių atnešdavo atgal ir liepdavo pataisy
ti, be jokių barnių. Darbininkų gi nepravardžiuo 
davo niekados ne tik “svolačiais” arba “galvi
jais,” bet nepasakydavo net “son of a gun.” 
Jeigu gi darbininkas per* daug dažnai daro klai 
das, tai tas reiškia, jog jis nemoka darbo, todėl 
ji arba visai pavaro nuo darbo, arba jam pigiai 
moka. Pamylėjo -Jackus Ameriką iš visos šir
dies. Jis buvo labai darbštus ir pinigų savo ne
nešė į saliuną. Praėjo keli metai ir Jackus su
krovė gražaus turto. Jis buvo visakuo užganė
dintas ir todėl buvo laimingas: bet kad lig dug
no išgerti laimės taurę, jis pamylėjo merginą ir 
apsivedė. Jis iš visos širdies pamylėjo savo jau
nąją pačią. Visgi jam norėjosi parodyti, jog 
jis šeimininkas ir gali ant kitų bartis. Taigi kas 
dieną jis rasdavo už ką pasibarti. Jis pats nesu
prato. jog jis darė pačiai didelę skriaudą, nie
kados nekalbėdamas su ja maloniai. Jis sampro
tavo. jog ir jo moteriai, taip kaip ir jam, jo 
barniai duodavo vien tik džiaugsmą ir užsiga- 

5 nėdinimą. Taip jis ant savo pačios ne tik barėsi, 
bet kai-kada stumdė ir net mušė. Moteriškė ken
tėjo ir. neišpasakytai mylėjo savo Jacky.

Taip praslinko keli metai.- Gyveno pas 
Jackų visokių žmonių, — gerų ir taip sau žmo
nių. Ir visų labiausia patiko Jackui ir jo mote
riai vienas vaikinas. Jis buvo labai malonus ir 
gražaus apsiėjimo. Ypač Jackaus moteris mylė
jo jį, kada Jackaus namie nebuvo. Jis vien tik 
apie tai ir šnekėjo jai, jog Jackus turi ją mylė
ti ir negali ant jos bartis. Moteriškei iš pradžių 
labai patiko jo žodžiai, o paskui pamylėjo ir pa
tį vaikiną taip, kad be jo negalėjo gyventi. Daž
nai jį apkabinus verkė ir prašė su ja bėgti ten, 
kur jų niekas negalėtų surasti ir kliudyti jiems 
ramiai ir laimingai gyventi. Vaikinas apgalvojo, 
jog Jackaus moteris gera moteriškė; merginą 
gi dabartiniu laiku sunku gerą surasti, todėl hu- 
silenkė jos meilei ir jiedu išvažiavo?

Jackus paliko vienas. Dūsavimai ir dejavi
mai jam negelbėjo. Jis vis dar turėjo viltį, jog 
jor moteris sugrįžš. Laikui bėgant, jo viltis vis 
mažėjo ir ant galo visai išnyko. Jis pradėjo ieš
koti persiskyrimo, kurį ir gavo.

Neilgai jis pavienis gyveno?’ Greit surado 
merginą ir vėl vedė. Tik dabar jis pasiryžo bū
ti geru. Ir ištikrųjų visados jis buvo geras del 
savo naujosios pačios: parėjęs nuo darbo, pa
gamindavo valgį, iššluodavo stubą. nušluostyda- 
vo visur dulkes, sumazgodavo indus, išskalbda
vo rubus. pačiai ir sau apvalydavo autuvą, bet 
jokiu budu jis negalėjo įtikti savo naujai pačiai. 
Visados ji rasdavo priekabes pasibarti už ką: 
tai jis netokią mėsą nupirko, — tai jis nebaltai 
žlugti išskalavo, tai jis nešvariai bulvių prisku- 
to: tai jis jos žekes negražiai užlopė ir tt., — 
begalo ir be pradžios,, taip jog ir per aslą jis 
nemokėjo pereiti. Jackus kentėjo ir tylėjo, ir bu
vo vėl laimingas: bet šioji laimė jo vėl sugriuvo 
— jo antroji moteris numirė ir paliko jį vėl; bet 
jau ne vieną, o patį penktą. Kitaip sakant, antro 
ji moteris paliko jam ketvertą mažyčių.

► Tik pradėjo Jackus vargti savo naują var
gą su mažais vaikučiais, kaip sugrįžo pas jį 
jp pirmoji moteris ir prašė priimti ją vėl už pa
čią. Jackus neišpasakytai apsidžiaugė ir skubi
no priimti ją kuogeriausiai ir kuogreičiausiai. 
Tik dabar jie pažino tikrąją laimę ir tikrąją 
meilę ir jau visuomet gražiai, ramiai ir laimin
gai gyveno.^Niekados jie vienas ant kito nesi
barė ir niekas jų namuose ant nieko niekados 
nesibarė, o tuo labiau nepyksta, o reikale neuž- 
gaunančiu balsu ir žodžiais vienas kitą mokina 
ir vienas kito klauso. Taipgi jie nesibarė ir tuo 
labiau rfemušė savo vaikelių; o kad reikėjo, tai 
pamokino ir sudraudė.

Rodos, juoktumeis, ’kvatotum, 
Rodos laimę jaustum ais, 
Kol gyvenimo žvaigždelė 
Saulė skaisčiaja sušvis.

Niekas džiaugsmo nebedrumsčia.
Niekas nemini vargų.
Tik įklusę kažko laukia,
Žengiant sauliniu laku... \

Tai dainelė užugimšta. 
Sielos aidas virpantis 
Ir mėlynėn kita, g rimsta, 
į džiūgaujančias širdis.

Plaukia tonai, tylios aidas 
Suramindamas visus... 
Taip ramu ir taip malonu 
Ir pasaulis toks šviesus.

Ak, pavasario linksmybe, 
Kiek mum džiaugsmo tu neši, 
Ak jaunatvės nekaltybe, 
Tu — per amžius nemari!

Tik pabudusis pasaulis 
Su grožybėmis, žiedais 
Į dainelę susilieja 
Ir nuvirpu atdusiais..

Biržai. 192-5.-

&

Bern. Brazdžionis.

PIRMOSIOS GĖLĖS

Kai pirmos gėlės pražydėjo,
Kai žemės pančiai sutrupėjo —
Pas mus pavasaris atėjo;
Kai pirmos gėlės pražydėjo
Nuo laukų sniegas nubyrėjo;
į upelius daug vandenio tekėjo; 4
Kai pirmos gėlės pražydėjo
Pas mus pavasaris atėjo.

Rokiškis, 1926... Prdhas Dičius

Dainuoki man!
Nes tavo dainos taurė džiaugsmo;
Kurią paliejus, pinasi akordai
Ir jais matuojama širdies troškimai, 
Tirpinami ledai krutinės — 
Dainuoki man!...
Kada tik aš prašau dainuoti;
Rasa tavo akis suvilgo
Ir lyg elgeta, kniūpsčiomis parpuolęs;
— Atleisk! — prašai. ”
Dainuoki man!!..
Nes tekantis upeliais, gyslose jaunystės. ~ 
Aistringų vylių — nepažinęs — 
Trokšta šią nuodėmingą
Išpažintį gyvenimo suprasti —
Dainuoki man!...
Bet vietoje dainų;
Mano širdy tu skaudžiai suvaitoji. ,

— P. Imsrys

širdis atvėso 
Buitį prakeikus!.. 
Vėstakrūtinė 
Pančius nu metus 
Spiegia ausyse, 
Gijomis vėjas —

Smūgiai svajoti, — 
„Jau paaukoti!...

Kerštas išlietas —
Atliktas žygis!....
Tik nuspręst reikia — 
Kas bedaryti...

— J. Žvelgunas

t-1
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Rašo A. J. Gudaitis
GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ

PAMINĖJIMAS “KUR BAKŪŽĖ 
SAMANOTA” AUTORIAUS

Velionis Pranas Vaičaitis gimė Sintautų kaime iš 
gana pasiturinčių tėvų. Man teko pasipažint su juom 
paskutiniais jo gyvenimo metais, pas ištikimą ir geriau
sią jo draugą, Antaną Daniliauską, dabartinį direktorių 
Rygiškių Jono gimnazijos Mariampolėje. Teisingą ir be
šališką biografiją a. a. Vaičaičio trumpo gyvenimo, pa
tiekė jo jaunesnis brolis kunigas, kuris nors vienodų pa
žiūrų su broliu Pranu, bet atlygindamas skriaudą savo 
tėvams, kokią padai^e Pranas, apsivilko juoda suknele; 
mat brolis Pranas, kaipo 
pirmgimis tėvų sūnūs, skir
tas buvo tarnaut prie alto
riaus ir kuomet Pranas ne
norėdamas eit prieš savo į- 
sitikinimus, apleido semina
riją, tuomet, kaip jau minė
jau, jaunesnysis brolis atly
gino tėvams padarytą 
skriaudą, ir liko kunigu. Fa
natikai tėvai, nubausdami 
Praną už jų suvylimą, atsi
žadėjo jo ir ant visados už
darė priešais jį “Samanotos 
bakūžės” duris. Tas tėvų at
sižadėjimas, o paskui ir 
skurdus moksleivio gyveni
mas, — nes be jokios para-’

mos kitų, tiktai savo jėgo
mis, baigė gimnaziją ir Pe
trogrado Universitetą, — 
pakirto jo sveikatą ir vos su 
laukęs 26 metus, persiskyrė 
su šiuo pasauliu. Kad a. a. 
Pranas atjautė savo tėvų at
sižadėjimą, liudija jo paties 
žodžiai dainelėje “Kur ba
kūžė samanota, kurioje gi
miau” kurią parašė, gyven
damas laikinai pas savo 
draugą Daniliauską, tam pa 
čiam kaime Sintautuose. Pa
skutinis a. a. Prano kūrinys, 
tai eilės “Vai lėkkite dainos 
iš' kaimo į kaimą” ir tt. To

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

šiuomi pranešu visiems pažįsta
miems, kad aš atidariau VALGY
KLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumierių skonį. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti. \

OSWALD KIBURIS

948 Jamaica Ave., Jamaica. L. I

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuvių Drabužių B-ve 
(A. L. Clothing Co.) 

pargabeno naujausios mados materijų 
del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ . 
Turėdami nuo*avię didelę dirbtuvę, prisiuvome ir Mets- 

vq gražių liūtį; ir lapkočių. iusu<usiems, jauniems ir vai
kams. Jeigu ka* nciisirenka gatavų, tai mes jam padarome 
ant tižvakvmn greitai, gražiai ir pigiai.

GATAVI SIUTAI NUO SIS IR AUGLIAU 
GATAVI TAPKOČIAT NUO S2O IR AUGS*.

I)**ha* atliekamas >t7a<n knniią. Kostnmie-
riwi užganėdiname taip, kad a^kj atsilankęs, visados eina 
pa. mus. .Stovam ir tiems, kurie atsineša savo materijų.

Norėdami būti pilnai užganėdinti su mvo drapana, — 
ateikite pas: —

Amerikos Lietuvių Drabužių B-vė
(A. L. Clothing Co.)

216 MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geri n m i ai jrengtoje mokykloje. 
Praktiko* pamokos išardyti ir su
dėti visokius motorus, apie elek
trą ir važiavimą. Tikras, pilnas, 
kursas Šoferio mekaniko lietuvių 
ir angly kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15 ky mėty pri
tyręs ' ,
INSPEKTOR. L. TTKNIAVICUS 

garantuojame laisn) ir diplomų Paicikome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūšy mokyklą Mokykla atdara ano 9 ryta iki 9 vakaro. Nekėliomis nuo 
11 vai. ryto iki 3 vai. po piety. Kieno* dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 —. 2nd-Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

del ištikimi jo draugai, kaip 
antai Daniliauskas, Salerno- 
nas Banaitis ir kiti, iškalė 
tas eiles ant jo marmurinio 
paminklo, kurį ir šiandien 
rasi Sintautų kapinyne. Gir
dėjau, kad Banaitis turi ir 
daugiau Pr. Vaičaičio kuri
nių, nemačiusių spaudos, ir 
kad jeigu kada išeitų kita 
laida Vaičaičio raštų, tai be 
abejo Banaitis pasirūpintų 
paleist ir tas, kurios pas jį 
randasi. Prisiminus apie pa 
minkla Prano Vaičaičio, ne-

ir gana svarbaus nuotykio, 
kuris tėra? žinomas tik ra
kančiam šį paminėjimą.

Anais laikais kaip žinoma 
viskas kas buvo lietuviška 
buvo draudžiama ir perse
kiojama. Persekiojama buvo 
visokį spauda, nors ir nekal
čiausio turinio: paveizdan, 
maldaknygės, arba škaplie
riai su lietuviškais parašais. 
Kuomet rusų valdininkai su

vyriui, kas nors pastatys pa į 
minėjimo ženklą, todėl įsakė 
Sintautų staršai dabot: ka-J 
da, per ką ir su kukiu para-' 
su bus pastatytas pamink- j 
las? Prijautimas Gorielovo

si pastatytas, su parašu kaip 
Jau viršuj minėjau; liet kie
no pastangomis jis buvo pa
statytas, policija negalėjo su 

'sekt. Savo kelio nesnaudė ir 
šnipinėjo. Aš nugirdęs ;lpie 
tuos šnipinėjimus, ir bijo
damas, kad Vaičaičio pamin 
klas nepasiektų likimo D-ro 
Kudirkos paminklo, papasa
kojau apie viską savo perdė- 
tiniui — Taikos Teisėjui Va- 
skevičiai, kuris nors ir ru
sas, bet savo keliu buvo do
ras, plačių pažiūrų,- ir di
džiai gerbiąs mokslo vyrus. 
Lietuvius gerbė ir augštai 
statė už jų drąsą, patriotiš
kumą ir teisiu reikalą vi m a 
sugrąžinimo spaudos. Tan
kiai užtardavo ir i nelaime v v

tais apsidirbo, pradėjo lan- pakliuvusius. Kuomet kartą, 
dyt ir po kapinynus ar ne- žandam viršininkas Von- 
ras tėn ką tokio, su kuom, siackis padarė pas mane kra

jerą, arba, gaut “v čynie po- literatūros, paėmė nuo ma- 
vyšenije;” belandydami ppjnęs parašą “o nevtlučkie iz 
Naumiesčio kapinyną, ūžti-i kvartiry” — mat negalėjo 
ko priešvalstybines eiles areštuot mane, nes buvo tei- 
(Tautos Hymną) ant pamin- simo dieną ir aš buvau Tei- 
įklo D-ro Kudirkos. Kiek tos sėjui būtinai reikalingas, — 
nekaltos eilės pridirbo važi- tuomet Teisėjas Vaskevičia, 
nėjimų, protokolų, tyrinėji- nuėjęs pas Vonsiackį, perkal 
mų! Ir aš pats buvau žanda- bėjo jį, ir pakvietę mane pa
rų klausinėjamas: kas pa- reikalavo sudeginti visą raš- 
state tą paminklą? Galop, tų tą literatūrą. Tokiu budu iš- 
laikų Naumiesčio policijospįkau nuo bausmės. — Atsi- 
viršininkaš Gorielovas, i_sga- ■ tiko, kad į kėlės dienas po 
vo gubernatoriaus^ paliepi-! pasikalbėjimo su Vaskevičia 
mą panaikint parašą, esantį Į apie gręsiantį pavojų pamin 
ant paminklo, ir su pagel- klui Vaičaičio, atėjo Į mus 
ba lietuvio šąltgelėžiaus Za- raštinę su kokiais ten reika- 
belskio, gavusio už tą darbą lais Gorielovas. Po pasikal- 
10 rublių, išpildė tą paliepi- ■ bėjimo apie bėgančius .die-
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priešvalstybines

mą, t. y. nukalė visą Tautos 
Hymną (“Lietuva Tėvynė 
musų) žodžius, * palikdami 
tik ženklą, kad tai yra pa
minklas D-ro Kudirkos.

Apsidirbę rusų valdinin
kai su Kudirkos paminklu, 
su didesniu uolumu ėmė šni
pinėti visus Lietuvos kapi
nynus. Daugiausiai atsižy
mėjo tam darbe pol. virš. 
Gorielovas. Mirus a. a._ Pra
nui Vaičaičiui, Gorielovas 
jautė, kad tam tautos did-

REIKALINGI AGENTAI

nos reikalus, teisėjas Vaske
vičia, norėdamas pašiepti iš 
Gorielovo, pasakė, kad jis, 
Vaskevičia, praėjusią naktį 
įdomų sapną sapnavo. Ro
dos, — tęsė Vaskevičia, esu 
Kaune ir nakvoju Bel-Vju

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 18 AMERIKOS

PHILADELPHIA, PA.
Visokių Draugijų Veikimai

Kovo 7 d. Lietuvių Muzika- 
lėje Svetainėje Įvyko SLA. 135 
kuopos mėnesinis susirinkimas, 
vedamas pirm. A. Tvaranavi- 
čiaus.

28 d. pavyko labai gerai. Pre
legentas “Tėvynės” red. p. S. 
E. Vitaitis, savo užduotį atliko 
labai gerai, nupiepdamas pui
kiai ir aiškiai “Apdrauda ir 
Susivienijimas Lietuvių Ameri
koje.”

Taipgi atliko gerai ir “Vytu-

Dar turiu pratarti kad kiek
vienoje kolonijoje, kiekvienas 
darbo žmogus atsilankytų Į p. 
Butėno koncertus, nes prieina
ma kaina girdės tokį daininin
kų, kaip tarp amerikonų tik 
turčiai gali girdėti. Gražu, kad 
p. Butėnas nepamiršta savo tė
vų žemės ir nori savo brolius 
linksminti pirmiau negu sve
timtaučius.

Koncerte dar dalyvavo p-lė V 
Paltanavičaitė, pianistė, kuri at 
liko gan puikiai savo užduoti. 
Taipgi p-lė A. Erickson, smui
kininkė, dailiai griežė.

Jonas Šteiną

NEWARK, N. J.

Reikalingi Agentai-įgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se- 
kančių antrašu: f

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.
iWWtWlW'M Mrlfa

miego, įsmigau žiūrėt į lu
bas. Žiurau, ties mano lova 
lubose plyšys, ir iš karto 
rodos nieko nebuvo matyt, 
bet vėliau patėmijau, kad iš 
to plyšio pradėjo lyst blakės 
ir kiekviena turėjo dantyse 
kokį tai poperį, ant kurio įsi 
žiurėjus išskaičiau “Litov- 
ski Kalendai-.” Iš karto di
džiai nustebau ir nežinojau 
ką daryt su toms blakėms, 
bet vėliau atėjo geniališka 
mintis, pasiųst jums, Niko
lai Nikolajevič, telegramą, 
'kad pasinaudotumėt gerą 
proga, ir gaut atsižymėji- 
mą... Iš syk Gorielovas lyg 
susiraukė, bet matydamas, 
'kad teisėjas Vaskevičia ne-, 
kreipia domės Į jo apsiniau- 
kimą, pradėjo gražumu pra^ 
šyt paliaut juokavęs “Ostav- 
te eti šutki, Piotr Ivanovič.”i
Teisėjas vieton paliaut juo- buvo 
kavęs, pradėjo dar daugiau Republikonų. Kadangi abudu, 
prikaišiot Gorielovui jo at-'kaip Šv. Jurgis, taip ir Repub- 
sižymėjimą:
atsižymėjimo darbą atlikai piršliai gerai pasidiskusavę, pa
su paminklu D-ro Kudirkos,‘siergeliavę, išsiskirstė neatsiekę 
ir dabar kaip girdžiu nemen pageidaujamo tikslo.
kesnį atsižymėjimą nori į- 

jgyt su kitu tokiu jau Sin- 
j tautuose paminklu, mirusio 
’džiova Vaičaičio?” Kuomet 
' tą išgirdo, Gorielovas išpra- 
! džių pradėjo teisintis, kad

žmonės paskaita buvo paten
kinti ir pageidavo, kad kuopa 
rengtų ir daugiaus.

Taipgi komisija: A. TVara
navičius ir p-lė M. Liaudanskiu 
tė, išdavė raportą iš Lietuvių 
Muzikališko Namo Bendrovės 
šėrininkų metinio susirinkimo, 
Vasario 25 d. pasirodo, kad L. 
M. N. Bendrovė gyvuoja pui
kiai, ir per pereitus metus Bcn 
drovės serai žymiai paaugo. 
Taipgi komisija pranešė,-kad 
L. M. N. Bendrovė nutarė nu
pirkti 5-kius “Vienybės” Šerus. 
Toliaus buvo balsavimas SLA. 
Pild. Tarybos.

Susirinkime buvo 32 narių., 
kurių tik vienas balsavo už ko- 
m u ni st išperšamus kandidatus; 
kiti beveik visixbalsavo už da
bartinę Pild. Tarybą. Tiktai ke
li balsai pasiskirstė ant iždo 
globėjų. Kuopa nutarė siųsti 
delegatus i busimą SLA. Seimą. 
Delegatų rinkimas atidėtas se
kamam kuopos susirinkimui, 
Balandžio 11 d. Taipgi nutar
ta vasaros laike surengti kuo
pos naudai piknikas. Tą dieną 
prie 135 kuopos, organizatorius 
J. Streleckis prirašė devynius 
naujus narius, — aštuonius su 
augusius ir vieną vaikutį.

— Kovo 14 (į. Įvyko Lietuvių 
Muzikališkaį Dramatiškos dr- 
jos ‘ Daina” mėnesinis susirin
kimas. Tarpe kit-ko “Daina” nu 
tarė balandžio apie vidurį mė- 
nesio surengti koncertą ir teat
rą, su gražum veikalu “Geriaus 
Vėliaus negu Niekad.” Pagy
vensime, pamatysime, kaip tas 
viskas nusiseks. Beje, “Daina” 
nutarė vasaros laike išvažiavi
mą i miškus (pikniką). Tą die
ną prie “Dainos” Įsirašė regis 
keli nauji nariai.

Tą pačią dieną ir toje pačioj 
Liet. Muz. Svet. Įvyko triukš
mingas šv. Jurgio draugijos ir 
Liet. Republikonų Pagelbinio 
Klubo visuotinas susirinkimas. 

• Minėto susirinkimo tikslas 
suženyti” šv. Jurgi su

Susirinkimo

rašteli. Tuojaus komunistai ir 
paleido savo nešvarias burnas, 
sakydami, kad tokiam buržujui 
negalima duoti klausimus per 
raštelį. Tad Michelsonas davė 
jiems laisvę, kad gali duoti 
klausimus, kaip jiems geriau 
patinka, bile tik nekeltų triukš
mo. Michelsonas laukė keletą 
minutų, kad komunistai apsi- 
malšytų ir paduotų rimtus 
klausimus, bet nesulaukė. Tad, 
pirmininkas, negalėdamas triuk 
šmadarius apmalšinti, uždarė 
susirinkimą. Tai taip ir užsi
baigė Michelsono prakalbos.

Dabar kaip girdėt, tai komu
nistai ir nenorėjo duoti klausi
mus, bet jie buvo pasirengę 
kelti triukšmą, nes jie labai bi
jojo, kad Michelsonas nesutver 
tų Socialistų Kuopos. Todėl

Lietuvos Atstatymo B-vės šė-Į dabar komunistai ir džiaugiasi, 
rininku ekstra susirinkimas i- 
vyko Kovo 21, 1926 m. šv. Jur
gio dr-jos svet., Newark, N. J.

Susirinkimo vedėjas buvo J. 
Sereika, pag. M. Miškinis; ras. 
K. Lebeliunas; šėrininkų daly
vavo didelis skaičius. Buvusi 
komisija: M. Miškinis, K. Lebe
liunas ir P. Mikšis išdavė ra
portą apie L. A. B-vės stovį. 
Susirinkimas išklausęs raporto, 
vienbalsiai igaliavo tą pačią'ko
misiją, kad butų L. A. B-vė pa 
duota Į receiverių rankas, o di
rektoriai, kurie kalti, butų trau 
kiami atsakomybėn.

Pirm. J. Sereika, 
Rast. K. Lebeliunas.

kad jiems revoliucija nušisekė.
Ašerukas

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu“ pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVIČIŲ 
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. Y.

Kodėl
Bambino?

Todcl, kad Bambino sure
guliuos jūsų kūdikio sistemą.

Todėl, kad Bambino paleng
vins užkietėjimą vidurių, mėš
lungius ir dieglius.

Todcl, kad kūdikiai mėgsta 
Bambino už jo saldumą, 
net prašo daugiau!

T odd, kad Bambino

Jie

yra 
kūdikių Gcriausis Draugas.

Jūsų vaistininkas parduoda 
Bambino po 35c. bonką, arba 
galite gauti tiesiai iš labora
torijos. v

Pavyzdinė bonkiJtė siunčiama 
veltui ant pareikalavimo.

F. AD. RICHTER A CO.
Berry &. So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

Pirkite 
Vienybės 

iėrų.

PHILADELPHIA, PA.
Neviskas Taip Kaip Buvo

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.- Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

Ar ne svarbų likonas, vyriškos ypatybės, tai

ne pereigą, bot teisėjas Vos 
kevičia ne tiktai ka neat-

li ORCES TE R, MASS.
Butėno Koncertas Puikiai 

Nusisekė

Kovo 18 d. Lietuviu svetainė
je Įvyko ilgai lauktas koncertas 
p. Jono Butėno. Reikia pasa-

kreipė jokios domės į teisini kyti, kad nūdien musų artistas 
mąsi Gorielovo, bet dar jonas jau ne tas, ką buvo keli 
smarkiau išmetinėjo jam jo metai atgal. Labai linksma, 

kad žmogus savo triusu atsiekia 
tokio meno laipsnio, kaip ir ar
tistai kitų didelių tautų.

Ypač gana puikiai atliko — 
“Dio Possente”, C. Gounod ; “Di 
provenza”, G. Verdi; “Kalvis” 
Petrausko: “Figaro ariją iš 
“Sevilės kirpėjo*’ Rossinio; 
“Aukso stabas”, C. Gounod. Y- 
ra kuomi pasidžiaugti mums 
Amerikos lietuviams, kad ir iš 
musų atsiranda kas gali pa-j 
linksminti mus darbo 
ir pakelti tuomi pačiu 
tautą.

ūolų globojimą kapinynų. 
“Ar žinai ką — užbaigda
mas tarė Vaskevičia, — 
“nors įnirusiems duok rainy

“Vienybės” 35 n-ry tūlas Pa- 
4?sodis, aprašydamas “Kelei
vio” red. S. Michelsono buvu-. 
sias 11 d. Kovo prakalbas, ne- 
viską paduoda teisingai, P. sa
ko: nors prakalbos buvo gerai 
išgarsintos, bet publikos dau
giau nebuvo kaip 200. Tikrai, 
prakalbos buvo labai mažai iš
garsintos, nes su trims dienoms 
laiko nebuvo galima plačiai iš
garsinti. todėl pagal tokį men
ką išgarsinimą, tai žmonių bu
vo nemaža). Nors P. sako'dau
giau negalėjo būti kaip 200, bet 
aš sakyčia, kad galėjo būti dau 
giau kaip 300.

Potam P. sako, kad buvo ir 
tokių vyrukų atėję, kurie šun- 
burniavo, vienas kitą Įžeisdami, 
net ir patį kalbėtoją ir buvo 
bepradedanti kelti revoliuciją, 
kurią protingesni žmonės ap
malšino. Tas,v tai jau ne nau
jiena. Mūsiškiai komunistėliai 
nebūtų komunistais, jei jie ga
lėtų viešose prakalbose ramiai 
užsilaikyti. O kad jie kelia 
triukšmą, tai tas jau jiems pa
prasta. ----- ~ i

Potam P. apgailestauja, kad 
buvo renkamos aukos ir gauta 
tik $18.06, kur, girdi, neapsi
moka nė kalbėtojo kelionė, o 
kur dar svetainė ir skelbimai. 
Bet aš sakyčia. kad P. neverkš
lentum. kad mažai pinigų tesu
rinkta. Tamstos gerai žinote, 
kad tas prakalbas surengė Lie
tuvių Tautiškas Neprigulmin- 
gas Klubas ir visas lėšas klul>as 
padengia. O surinktos aukos ne 
$18.06. bet $18.51, suaukotos 
Lietuvos socialdemokratams ir 
visos iki vienam centui yra tam 
reikalui paskirtos.

Kasi ink revoliucijos, tai bu
vo taip: Pabaigus Michejsonui 
prakalbą, pirmininkas sako: 
kas dabar norite duoti klausi- i 
mus, tai turite parašytį pery

DAKTARAS C g y d o ' 
ligas) IR CHIRURGAS 
(darooperaeijas). 
OFISĄ VALANDAS:

> . Nuo 9 iki 11 A. M.
Nuo 2 iki 4 P. M.
Nuo 7 iki 8 P. M.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠLIKAS 
" Lietuvis Advokatas 
2433 E. Allegheny Avenue 

Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namų TeL Michigan 5751 __

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND

TRUST

i

s

S L

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

Persiunčiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėty 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

Gana to, kad netrukus iš
girdau (nuo staršos Lysen
ko), kad Gorielovas .įsakė 

- Sintautų policijai nekliudyt 
! paminklo Vaičaičio. Taigi 
■dėka įsikišimui teisėjo Vaš
kevičiaus, a. a. paminklas 
Vaičaičio likosi “ne prepiat- 

t'svujuSčim ukrašat Syntovt- 
skoe kladbišči ”...

žmones j 
lietuviu i

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savnlnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
01* galiu gaatt tinkamu* valgius, gerai pagaminta* Ir ui 
prieinamą kainą; taippat paidrendavoti avetalną nutrinki* 
mama, vettivima bei kitokiom* apeigoms

•99 GRAND 8TREET (Tai. 8tagg 3922) BROOKLYN, N. T.



ras

šiltam

Tai yra puikiausios Music Rolles su žodžiais
6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

su paveiksluRaudona Dėžė

■ydymui

Telephone 7867 MainTel.

$1.00
$1.00
$1.00

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam-Ore

NIEKAD NEVALU 
MOKINTIS

Skaitytojai Apie 
Prohibiciją

■■■■■■■■■■II

Mikas Pei-
— Daina

BALTIMORE, M D

T M D. VEIKĖJO SŪNŪS 
ANGLŲ LAIKRAŠČIO 

REDAKTORIUS

:ir.ys Bxuoklvn Lithuanian Chamber of Commerce

Užlaikau užeigos vict| visiems prieinamu ir 
prieitam, viešbutis atkeliavusiems iš tolinus; 
gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

Lietuvių Atletų Klubas Laimė 
jo Čampionata — . 
rauskas Darbuojasi 

Visur Skamba

PAKENTIMAS 
(Tolerancija) 

Rašo Psychologas 
(Straipsnelis jauno amerikiečio 

moksleivio)

LIETUVIAI AMERIKON! 
SCENOJE

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

TfiO-162 Schermerhorn St

LITAI yra Lietuvos Pinigai------
RE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musu-------

Geriausių laikrodžių, vyriškų ji 
moteriškų ir dailiausių žiedų 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gan 
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn. N. T.

Turim dailių rašomų plunksnų

ir jau ketvirti -metai vaidinąs 
amerikonų scenoje. Jis dabar lo 
šias ’veikale “The Haunted 
House” (Namas, kur vaidena-

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The % 1,000,000 Ball‘Room

31$ Grand Street
Cor. Bavemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798

veikale “Abies Irish 
irgi lošianti viena lietu-

Pasiskubink, kad ir tau liktu tų puikiu RoIIiukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia Į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Atmintinosdovanos
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS

Praeita savaite musu Atletu 
Klubo krepšiosvydės (basket
ball) jauktas nuveikė stipriau
si Allied Basketball jauktą, ir 
pasigavo Baltimorės krepšiosvy 
dės čampionata. Vietos anglų 
laikraščiai buvo pilni aprašy
mų, kaip lietuviai nuveikė prie
šais juos einanti jauktą.

— “Birutės“ mokinimasis ir
gi gerai eina. Po maestriška M. 
Petrausko ranka. Atletų Klubo 
Choras ir solistai gerai ir grei
tai mokinasi. Repeticijos buna, 
bendrai trečiadienių vakarais, o 
atskirai — vyrų, penktadieniais 
ir moterų — šeštadieniais Atle
tu Klubo Salone.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranku- 
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

- nes gyvena kai sode, ant 103-
č*os gatvės pusė bloko nuo 

1 f V -w Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

iŠ w ‘sąlygos labai patogios. Visas 
jūD gjįj J n f orm aci j ae. maloniai su

yjfr terKs jums
*7 Batvinis Bros

10739 — Street
R^hmond Ihll, L. I.
Te) Cleveland 565 4

A.ANTPUSAT & CO.
981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

F. AD. RICHTER & CO.
BERRY & SO. 5th STS. BROOKLYN

Pakentimas yra vienas iš tų 
idealų, kuri mes reikalaujame 
iš musų priešininkų, bei kuri 
mes vengiame praktikuoti prieš 
juos. Be pakentimo yra nepa
liaujama kova tarpe ypatų, tar 
pe visuomeniškų grupių, ir tar
pe tautų. Su pakentimu butu są 
taika ir pirmeivystė, pasiekta 
su visų sąveikme. Galima ginčy
tis su žmonėmis, kurie nesu
tinka su mumis, ir per tai kil
tų apšvietimas, žmonės tvirtai 
priešingų nuomonių galėtų ap
veikti savo skirtumus, ieškoti 
sutikimo, ir taip padėti vieni 
kitiems siekti bendro idealo.

Mes ris užmirštame, kad y- 
patos kalbėdamos į mumis mą
sto tuo protu, kurį jie turi, o 
ne musų’ protu; kad jie ma
to dalykus iš kitos kųgties ir 
kitoniškoje spalvoj. Mes už
mirštame, kad ir mes mąstytu
me, kaip ir jie, jeigu turėtume 
tą patį sudėjimą, jeigu būtu
me buvę išstatyti po tokiu pa
čiu mokslu, ir kūno, proto, bei 
doros Įtakomis.

Žmonės tankiai panašus j dviį 

ypatas, kurių viena užlipa ant;gumą

pradeda k a r šč i u ot i s 
ir daugiaus, ligi atei- 
mintis, kad persimai- 
;; tada jie ir atranda, 

abiejų teisybė, kad karš- 
buvo nereikalingas, — 
vieno kalnelio maty- 

o nuo kito —

Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugi jo
<los maloniai

GRAVEL 
ROOFlNO

Aa/wrr Worn « w
JAMES J. HOLTCr ŠOK

981 Broadway Brooklyn, N. Y
f 

Phone Jefferson 6993

Raumatizmo, Podagros
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laišku 

nuo tų, kurie išgijo 
musu budais

Senai vaikščioja legendos, 
kad amerikonų filmų scenoje 
yra nemažai gabių lietuvių/ar
tistų. Jcurių tarpan buvo pri- 
skaitoma (teisingai, ar netei
singai) garsusis Tom Mix, ku
rio pavardė esanti Mickevičius 
(kiti sako: Mikšis). Taipgi se
serys artistės Novak, esą lie
tuvaitės Navickiutės.

Dabar išeina aikštėn, kad ar
tistas Watlace Stark esąs irgi 
lietuvis, kaip jis patsai Chica
go) e “Naujienoms” pasipasako 
jęs. Jo tikra pavardė esanti — 
Jonas Mincevičius, gimęs Dan
ville, Ill., dabar turis 27 metus

sūnūs 
kurie 

darbuojasi musų vietinėse liet-u 
vių organizacijose. J. Šuolis yra 
T. M. D. knygius, o p-ni šuo- 
lienė — S LA. 208 moterų kuo
pos raštininkė.^Ma"lonu yra nu
girsti. kad lietuvių šeimynos sū
nūs gražiai ir pavyzdingai pasi 
žymi tarpe Amerikos gyvento-

kol dar nevėlu! 
greičiau !...
Dievą Teisybės 

Kas turi širdy 
Keliaukim... Keliaukim... 

liaukim...

Geri). “Vienybė:”
Radęs “Vienybėje” balsavimų 

blankutę apie Prohibiciją. su
maniau ii* aš duoti balsą prieš 
tą netikusi Įstatymą. Aš norė
čiau. kad ją visai panaikintų.

Kaip jos nebuvo, tai aš gy
venau labai gražiai: o dabar, 
kaip iš darbo einu, išgeriu sti
kliuką ir parėjęs namo pakvai
štu. atsiranda piktumo. O pir
miau aš buvau sveikas ir nesu
pykau su savo moteria; taip 
pat iš darbo eidamas dar la
biau išsikepdavau. bet niekados 
nekvaišau ir nesipykau su ma
no moteria }>er 8 metus. Da
bar kaip išgeriu kokių nuodų, 
tai kvaiši u ir sergu kėlės die
nas. Vis tai padarė ta Prohi- 
bicija.
Baltimore

Jiedu 
daugiaus 
na jiems 
nyti vieta 
kad 
čiavimas 
nes nuo 
t is buvo uoK

Lietuvių jaunuoliai pradeda 
visur reikštis savo gabumais, 
kuriuos jau ir amerikonai pri
pažįsta ir Įvertina. Mums sma
gu pažymėti apie Viktorą Šuo
lį, paskirtą anglų laikraščio re 
daktorium Chicagoje. šis jauni 
kaitis yra sūnūs TMD. centra- 
lio knygiaus, p. J. šuolio. A- 
pie tai rašo “Naujienos” se
kamai :

“Viena iš didžiausių Chicagos 
augštesnių mokyklų “Lind- 
bloom High School” paskyrė 
jauną. 15 metų lietuvį Viktorą 
Šuoli savu savaitinio laikraščio 
“Weekly” redaktorium. Nors 
V. šuolis dar ištiesi) visai jau
nas vaikinas. Ijet jau baigia tre
ti metą, augštesnės mokyklos 
kursą ir pąrodė nepaprastą ga
bumą. . o ypMįngai kaipo žur
nalistas. Žinomai mokyklos fa
kultetas tuoj patėmijo jo gabu
mus. nes Viktoras rašinėjo 
straipsnius i savo laikrašti kaip 
tik Įstojo i tą mokyklą, ir da
bar jau paskyrė ji užimti to 
laikraščio redaktoriaus vietą. 
Jis yra pirmas, kuris užėmė to 
laikraščio redaktoriaus vietą, 
būdamas tik trečiame kurse, 
nes redaktoriais skiriama dau
giausia tik baigiančius mokyk
lą. Tai liudija apie didelius jo 
gabumus. Be to jis yra 
kelių mokyklos draugijų 
teraturos, debatų ir k.

Viktoras yra vienturtis 
gerai žinomų p. šuolių.

Butų gerai, kad mes pa mą
stytume apie šitą trumpą sak
mę. kada ginčijamės su musų 
priešininkais. Jeigu jie ir nėra 
nuoširdus, tai jų klaidingas 
mokslas yra kaltas; mes turi
me atsiminti, kad mes negali
me pataisyti jų proto su Įžei
dimais. Aštri neapykanta pa
daro mus pačius žiauresniais 
sau palioms, negu kitiems, nes 
daug lengviau paveikti musų 
pačių protą, negu musų arty- 
mų. Mes tikrai galime kritikuo- 
tis patys save be baimės užgau 
ti savo jautrumą per neatsar-

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — M
V Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas W 
■U Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
M MOTERIMS „ ’ VYRAMS 8

Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį w

ligų. Ar automobilis svarbesnis 
už jūsų gyvybę? Jei priimate 
patarimus kaip išlaikyti jūsų 
karą, tai turėtumėt išklausyti 
ir pasergėjimų kaip išlaikyti 
jūsų sveikatą. Jei niekados ne
bandėte Trinerio Kartaus Vy
no. išbandykite šiandien! ši 
gyduolė, susidedanti iš karčių 
šaknų, žolių i** raudono vyno, 
yra tobuliausias tonikas vidu
riams. Jis išvalo vidurius, pa
gelbsti virškinimui, ir atšaukia 
sveiką apetitą. “Mano vidurių 
bėdos pranyko, jaučiuos gerai, 
ačiū Trinerio Karčiam Vynui.” 
rašė Mr: Ant. Jovanovic, iš 
Hot Coal, W. Va. vasario 24. 
Jei jūsų aptiekurius neturi jo. 
rašykite pas Joseph Triner 
Company, Chicago, Ill.

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

liai ir rengimo komisijos visa 
Inas informacijas pas —

Mincevičius pasakojęs, kad 
amerikonų teatruose losią ne
mažai 
džiui 
Rose 
vaite

Iš skriaudų nuliejome irklus. 
Užgrudinom kraujo kanaluos. 
Pasveikinę auštanti Rvta: fe fe fe fe
Mes iriamės kraštan saulėtan.
Ten degsim Teisybės žibintą.
Ten aukurus meilės sukrausim 
Liepsnosim jaunatvės džiaugs

mu.
Jaunieji.
Už irklu

Slapios Kojos!
/ Slapias kojos pavojinga!

/ Daug pavojingu peršalimi?, ve<
**, čiy i influcnzą ir plaučių uždegi 

galima primesti šlapioms
i Patrinkite kojų padus vikriai

ištisai su
4r PAIN-EXPELLER1 (

x Vaizba z enk lis jreg. J. V. Pat.- u"

" Trinkit iki oda įkais ir kojų p
' paraudonuos.

Žiemos ar vasaros metu saugokitės šlapių kojų:
Pain-Expc!lcrj parduo'la vaistininkai visur, 35c. ir 

už bonką.
Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizbažtnkliu.

2 FLUSHING AVENUE
■ Brooklyn, N. Y.

Tcicpbvue Williamsburg 3009

ir pardavime.
NOTARY PVBLW futeikta pila> paUraavimą visokių legalių dokom*m 

kirkina tiktai ti«MB daJeHžia Notaram* pkUraaati.
8a viaokiaia reikalais ypatitkai. I HĮMK
firm*, uJtiktiaam, kad gausit teisinu it >aadaf| prtaraa'vim^.

SCHEGAUS & GALE

Kato, garsus Romėnų val
stybės vyras, pradėjo Graikų 
kalbos mokintis turėdamas 80 
metų. Gv^enime niekad nėra 
pervėlu Įgyti mokėjo. Ypatin
gai jus turėtumėte visados pa
didinti savo žiniją kaip išvengti

— As norėčiau genį pianą 
ar Playvrj nusipirkti, ale bi
jau, kad neapsipirkčiau.
— Ar taip? tąi aš tau pa
tarsiu; tu eik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 98L Broad
way, Brooklyn, N. Y. A§ nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirkę-pas ji 
Piaver Pianu ir visi vra su- 
čėdinę daug pinigų. Jo pa
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Kollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

Taisau ir Dedu Storu. Ddri i * 
tuoja Ilgam laikai. KaUm r 

' Eaikald klauktta: 
' Ofiso: IMS

TeL J*ffer«oa Mf
• Tardo: Idl OlifUr Pia-

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka tw*kanėlna darbnar llbalaamtioja Ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paraofcta nu paprasčiausiu iki prakilniausių. Farsamdo karietas lal- 

■dotuvėms, roelljoma. KriMtynotn* ir kitiems pasivažinėjimams.
Viriui minėtai* roikslnin kreipk it <'« pn* mane, o būsit užganėdinti

Saugokitės 
Šalčio

šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu 
monijos kasmet miršta 150.000. Nesu
skaitomos kitos bėdos kjla iš šalčių.

Sustabdyk šaltį pačioj pradžioj, grei
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Cascara-Bromide-Quiniuc. Jis šal
tį sustabdo į 24 vai., o gripą j 3. die
nas. Jį dabar milionai vartoja, nes per 
25 metus nieks^nerado geresnio būdo 
išnaikint šaltį.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka 
da galit gaut šitą. Visos aptiekos par 
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk ^•a^na

Choran susispietė puikus bū
rys jaunimo. Kai uždainuoja, 
tai net sienos dreba. Dainuoja 
choras, dainuoja solistai, dai
nuoja visi kiti. -

kinu gatve ir sutinku Matą 
Rutkų dainuojanti “Birute, se
syte, eik čia nebijoki.” Susto
ju pas K. Lutkų, — jis trau
kia: “Mes luomų nežinom.” Už
einu pas Praną Ginkų. tas trau 
kia “Lietuvos dievaičiai, mus 
ginkit nuo priešų!” Pasitikau 
Oną Česniutę, — ji savo skani 

-biu balsu: “Vienybėj viską per 
galėsim.’’ Paskui ėjau pro Fe- 
ravičių namus, ir girdėjau kaip 
Leonora Feravičiutė, kuri los 
Birutės rolę, dainavo: “Dievai
čiai, dievuliai, kas su manim 
dedas?”

“Birutė” statys scenon sek
madieni .Balandžio' 11. 1926. 
kaip 8 vai. vakare. Ne tik visi 
vietiniai dalyvaus, bet ir sve
čių daug rengiasi atvažiuoti,' 
kaip tai iš New Yorko, Phila
delphia, Pittsburgh, Detroit, 
Cleveland ir net Chicago 
bus didelė šventė.

Beje, apart “Birutę^ ii 
ko Petrausko “Laša No. 3 
pridėta Į programą. Griežš sym 
foninė orkestrą.

Antanas Kurelaitis.

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

, REIKALAUJANT apdraudoa (insnr-
'NMaU* M ' * *nee) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

X -M' "mo^ (accident), Automobilių, Stilių, 
etc’’ «akant» suteikiam visokios
rŪ^ea apdraudę (insurance) koki* tik

j \ tai randasi lioj šaly. Wn«ų kompanijos 
vienos iŠ didžiausių, prekės yra lygios 

S M l su kitais, bet patarnavimas yra gorės- 
-SM ■» t n i s nelaimei atsitikus, nes pilnai no •

stolins išmoka.
PERKAM ir pardoodam namas, lotus, farmas, biaaias, nsorgičJaa; ako- 
liaam piaigos aat morgi&ų, aateikiam pilnų patarnavimų namų pirkime

Laba diena. Jonai! O kur

Bedford Ave. .
HROQKLYN, NEW YORK

I THE MARCY BATHS Į
ft 82-86 MARCY AVENVE Š
£ Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326 §

vieno kalnelio, o kita ant kit 
kad apžiūrėti kaimą. Viena 
tų ypatų sako:

— Žiūrėk i tą lick?
— Bok

-, ■

Jaunimo Skyrius M
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

. j r; i ■

Į"**f--f-ėi
'S



KOVO (MARCH) 27 D., 1926
BBS-

Rašo Suerzintas

buržuaziniame pasauly!

IR<

rus-

Neic York.

stang 
tiems

draugo, 
kitokiu

tautu! L. G. .
Waterbury, Conn.

ŽYMUS LIETUVIAI ATVYKSTA 
GARLAIVIU “ESTONIA”

dę...
Pavažiavus kiek, jis išlipo ar jis ne 

gazietu.

ir Adomas
Jie

pragaran už 
skaitymą !...

nurodyti. Maždaug

Specialistas
110 East 16th Street,

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

Pasekmingai Modemiškiausiais 
Būdais

nau sau: dabar nueisiu gyvas 
tokios gazietos

it užsidirbti pinigu, kodėl neagentau 
'h.amber of Commerce, tad 
ruri bizaicriai

Brukąs
atkeliauja

Jungti nes Valstijas liksiu siuxi žindi nt:

Baltijos Amerikos Linija turi didžiau 
šio malonumo, kuomet ji -gali visais 
jai prieinamais budais prisidėti prie 
įvvkinimo letuvių troškimų ir ypač ji 
gali prie to daug prisidėti kooperuo- 

ijant jos biurams Lietuvoje ir 
į Amerikoje.

Amerikos Linija deda po- 
elbėt: lietuviams, gy\ . min
tinėse Amerikos Valstijose 
‘. įvykinti iu troškimus ati-

♦(”

VIENYBE” IŠVAIKĖ BAUBUS 
IR VELNIUS

Miestelis Balienė ramiai sau 
gyveno, iki čia neat si k raustė 
draugas J. Pliumpis, kuris sa
vo mielaširdingais darbai" y- 
pač Įkyrėjo moterims. Gyven
damas miestely Elzbietos pri
gyveno moteriai kūdiki ir neno
rėjo p risi pažinti jo tėvu, čia 
jis žmonėms, net ir savu drau- 
gučiams Trockio agentams taip 
Įsipyko, kad jie priversti buvo 
eiti moteriai i pagelbą per teis
mą. Po šito nelaimingo Įvykio 
draugas Pliumpis nutarė iš ne
vaišingo Elžbietos miestelio pa
bėgti.

Dabar jis gyvena susirietęs 
Baliončj ir laiko groserio krau 
tuvėlę. Bet žmonės neina pirk
tų, sakydami: “ką tu čia pas 
bolševiką gero gausi!” Todėl

lauk ir susitiko didelę merginą, 
kuri- staigu — keberiokšt taip 
smarkiai apvirto, kad net sijo
nukas truko. Visiems sužiurus i 
tą prietykį, vienas šaltesnio 
kraujo žmogus pribėgo ir pa
statė merginą ant kojų.

Paaiškėjo, kad Pliumpio pir
kėjas buvo iš maišo išmetęs ša

draugas Pliumpis pradėjo ge
rintis prie bolševikų, sakyda
mas, kad jis visus lietuvius su
vienysiąs po Trockio vėliava, o 
bulševikėlius pastatysiąs virši
ninkais. Tuo užagituoti bolše- 
vikėliai važiuoja iš visų Balio
nės kampų pas ji pirktų.

Sykį Įlipau Į busą važiuot na
m-o ir patėmijau, kad žmonės vo lašinius, ant kurių mergina 
juokiasi. Nežinodamas, iš ko, 
pradėjau apie save dairytis. 
Viena iš arčiau sėdinčių sako: 
"Tai ne iš tavęs; ale pažiūrėk 
va ten!” — parodė Į žmogų. 
Pamačiau, sėdi Pliumpio pirkė 
jas ir laiko ant kelių dideli 
poperini. maišą. Maišas prakiu
ręs ir “frankfurtės balionės”

paslydo. Vežėjas nutvėręs la- i Baltruvienę 
šinius, kacDhaleido per duris ir' 
pataikė — stačiai policmanui i 
nosį. Polkmanas vežėją areš
tavo, o mus paėmė už liudinin
kus. --

Policijos viršininkas klausia: 
“Katras pažįstat tą žmogų, ku
ris savo lašinius pametė?” Au

galas . išlindęs. žmonės, manė, Į si tyli. Vėl klausia: “Gal žinot, 
kad tai kas iš jo kūno išlin-į kur jis pirko?” Nors aš žinojau

PetrasJonas
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ p«dnr
nes jie ži^iv, jog tai yra goriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog \ išimus patinką (ode], kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo
nes juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, storuose, pas 
Barberius ir visose lietu\iškošė užeigose reikalaukit po vardu — JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K." Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas nnt bnkso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote ger.-; cigarą. — Į kitus miestus išsiuntinėjami pėr paetą. Adresas:

-Gerbiamoji "Vienybė:”
Atkeliavęs Amerikon apsisto

jau Shenandoah. Pa., kurĮ va
dino “lietuvių sostapile;” tai - 

Į angliakasių centras. Jauna/n 
vaikėzui mergos dar nepristo
jo, todėl angliškai nemokėda
mas norėjau gauti skaityti ko
kių lietuviškų ’gazietu.” Kartą 
mano draugas parneša pluoštą 
nabašninko Damininke gazie- 

‘ tos “Saulės”. Net man akys pra 
■švito! Žiuriu. si<aitad\bet man 
jau pradeda nepalikt. Randu 

; su kočėlu. — ■ prisi
menu, kad ir Lietuvoje gavau 
nuo tokios bobos mušt. Verčiu 
toliau, — o, viešpatie, randu 
kunigą su asilo galva4šmalero
tą — net man plaukai ant gal
vos atsistojo! Buvau labai die
votas, kas menuo pas kun. An-

Delio lenkiu pries

auk- 
vadau

Įkūrėjus 
čio “Viei 
ščius, taip iki šiai dienai 
jant jos darbščiam Dire
tui ir pp. Sirvydams, kurie mo
ka tą brangų laikrašti valdvti 
ir išlaikyti iki ši;

Praėjo 40 metų
eis daugeli metų, iki musų tau

kiu

Redakcijos Atsakymai GALI BŪTI SMAGUS

bet nesakiau. Nes aš žinau, kad 
bolševikas jei ką negero pa
daro, visuomet prisipažins esąs 
lietuviu; todėl ir nesakiau.

Kaip ten nusibaigė, tai kita 
istorija. Tik užrašau faktą, kad 
musų komunistėlių 
visai nestipri, nes juose nesilai-’ 
ko nei jų frankfurtės, nei jų 
lašiniai.

Balionės miestelis turi dabar j 
daug juokų iš šito atsitikimoj 
o draugas Pliumpis del nestip- i >sįĮęraJiau ’ 
ro maišelio dar vieno pirkėjo i bau)jus jr 
neteko. VĮsaip atsitinka šiame j tuvoje buvau Įbaidytas.

galėtų gauti 
nes šita, sakau, nelabai patin
ka. Neilgai trukus ga-unų “Vi 

J nybę Lietuvninkų.” L’žsii: 
maišeliai. meruoju ant me|y? skait

Įmanau: na. jau čia kite 
įgazieta, gali apsišviesti ir 
: mokinti.

Ir tiesą
“Vienybe”

K. Atnešė j ui: New Yorke 
yra daug advokatų žinančių 
tarptautines tiesas, todėl mes 
ir negalim bent vieną ypatingą 
Tamstai
kiekvienas advokatas tas tiesas 
žino, todėl prie bile kokio ir ga
lima kreiptis ir pas Tamstas 
vietoje. Bet jeigu T-ta norėtu
mėt kokio ypatingai stambaus 
žinovo, kreipkitės

Row. Iš ten bus T-tai nurodyta 
Senam Pavapi jonui

Kiekvienas tėvas ir motina žino, kad ją vaiki} laimė pri
klauso ano pamatu, patiestų kūdikystėje. Sveiki vaikai tė
vams yra smagumas. Bandydami daktarai rado, kad kon
densuotas pienas yra vertės maistas subudavoti vaikams 
sveikatą. Borden’s Star ar Magnolia Kondensuotas Ptenas 
suteiks jūsų vaikams visą sotumą reikalingą sveikatai.

Vartok del vaikų Star ar Magnolia Kondensuotą Pieną . 
verdant valgius, kaip pudingus, košeles, sosus. saldainius, 
keiksus. pasigardavimus, pyragaičius ir. visur, kur tik rei
kia pieno ar cukraus. Užtepk jį ant duonos arba dėkite į 
kavą ar šokoladą. Pabandykite kavoje. Bus kitoks skonis. 
Borden's Star ar Magnolia Kondensuotas Pienas ekonomiš
kas vartoti, kadangi nereikia pirkti pieno ir cukraus pa
skyrimu.

U respondent jos negalėsim Įdėti, 
a j nes labai neaiškiai parašyta. 
I-! Ateity malonėkite rašyti ne paiĮ

Į sėliu, bet plunksna ir ne ant ' 
abiejų lakštuko pusių, bet ant i 
vienos. Prie to rašykite 
formoje, be giesmelių 
darni tik atsitikimu 
trumpai ir aiškiai.
1 y g k o ros p o n d e n ei j c

saki u s, skai t y d a m as 
per ilgus metus! nu
li uo savęs visokius 
velnius, kuriais Lie- 

Paži- 
i nau tikslus netikusiu Romos a- *■
įgentų, atsikračiau visokių bai- 
idyklių, palikau ramus, grynas 
į ir smagus.
Į. Norėčiau užklausti bile vie
na lietuvi, kuris skaitė ilgus 
laikus “.Vienybę” — ar ne ji 
išvaikė baubus ir velnius iš lie- 

!tuvių tarpo? Taip, ji!
šitas laikraštis nėra perdaug 

; užgavęs jokios partijos, jokio 
žmogaus, nes jis leidžiamas vi- 

t

i suomenes labui ir žmonijos nau

267 Division i

k u ris :tt-

LIETUVIS DENTISTAS

JOHN J. GAGEI 
335 Milford St. 
Brooklyn. N. Y.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 41 h STREET 

BROOKLYN, N. Y.

šu ekonomine, so 
padėtimi Klaipėdos

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po pietį 
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulvg sutarties

Telefonas: Stagg 9105

ana

P. PILKAUSKAS

Tel. Greeapolnt 7831

LLAUKU1 FOTOGRAFAI

ATSIDAE.fi LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir O verk otų Vyrams ir
Vaikams. Meldžiame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino
mis. Siuvame pagal užsakymą.

127-21 LIBERTY AVĖ.
ri«- Lefferts Avė. Stotie*)

Richmond Hill, L. I.. N. Y.
Tel. Cleveland 0359

Amerikos lietuvius 
via ir ir politine 
ivrjišle. Jie atveža 

■ rikes lietuviams i 
vietą i nių. Oaip^fi j u misijos 

tūrti padėtį lietuvių g

žinutes , 
pad u o- ■

■

X •

B .'■A
r. Z

(Praeidami atsižvelgbite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikalo kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

darymui j u pačių uosto Knip<"<ieic, i»_- 
de! šį pavasarį ir vasarą siunčia kelis 
savo plaukiojančius per Atiantiką gar- 
krivius tiesiai į Klaipėdą, kad tuo 
budu pažymėjus ibdelės svarbos Įvykį 
sutvirtinimui santykių tarpe Lietuvos 
ir Jungtiniu Amerikos Valstijų ir Ka
nados.

Guriai viu i * ESTONIA ’'.
plauks į New Yorką kovo 30 

; keliauja du žymus lietuviai
Martyn as 
Klaipėdos Krašto.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervo, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovĮ.

* —
Mano Kainos Prieinamos

ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykj atėjus.
Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiška 

lyzė šlapumo, X-spinduIių kvotimas.
asilarimas ir Patarimas Dykai

' PLIKOS GALVOS 
DYKA ŽEMĖ.

Negalite ųzauciuti buhii 
tyiJčsc, utį Kražių stambių plau
kų ant plikos Kulvos.

Bet galite apsauv’ti savo 
plaukų šaknis nuo puvimo, pra
vejant pleiskanas,

Ruffles
pleiskanų mirtina* priešas ta 
junti išdarys. {trinant švelniai 
į kūlvus odą jM-r savaitę ar 
dešimt; dienų laiko. Ruffles 
išnaikins iš jūsų Kalvos plei.ka-

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gram;^ ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Fotografuoja ve 
eelijas, Ranki e 
tu», nahaSninkus, 
Mokinių grupet 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto- 
graTijoa darbus

Visuose fotngra- 
fijoa reikaluos 
kreipkitės fino 
adresu: —

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir 6tb BU.) 

Brooklyn, N. Y.

Galindų Ainiui, Vilniuje 
Šiuo tarpu mes apysakų 
spausdiname. Pakol kas. mums į 
bus malonu gauti trumpam; 
raštai: mokslo, gyvenimo ir po- ; 
litikos straipsneliai, feljetonai,: 
etc. Lauksime.

PALANKIAUSIAS

Vii
KBLIAS

Tiesiog į Klaipėdą

BALTIJOS AMERIKOS I 
KINIJA

6 BaL, 18 Ges:.,
IR SPECIALS EKSKUR

SIJA l KLAIPĖDĄ
27 BALANDŽIO

Užsisakykit-i ietas šią išp
$181 Abi Pusi

Trečia turistinė klesa (bu-l 
vusi antra klesa). tiktai $19 s 
virš kainos paprastos 3<ios 
Klesos Vienpus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
- ” I LIETU VAK

pasiteirnokit ir važiuokit
Baltijos Amerikos Linija
Sekantis išplaukimas laivų —

Estonia" 6-tą d. Balandžio 
Liluania" 27-lą d. Balandžio i

Žiniom kreipkitės į ietos agentus, ar : 
stačiai į kompaniją:
.9 Broadtoay

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
I LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
T Lirtovą greito laiko. Hpliukhnii 
kas Se:edą. Kolei v i:. • n epi !)«•»’i n; į 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klotos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Svarumna. Paikos mai
stas. Kreipkite* 
prie vietos agen
tų ir į

!S

■»

CUNARD LINE,
Broadway,

Gaudami gerą rūšį jūs dar gaunate ir brangiu dovaną uz 
leibelius. Matote ant paveikslo Braižyto Stiklo Indą Vai
siams, kurj galite gauti už 75 leibelius. Tą ir daug kitu do
vanu galite gauti taupydami leibelius. Ateikite į bile vieną 
dovanu krautuvę kurių adresai žemiau ir apžiūrėkite didė
lę parodą dovanų. Nustebsite gerumu prekių. Pradėkite 
taupyti leibelius’ šiandien

Taupykit Leibelius
J Del Brangių Dovanų

MUSŲ EROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway >.
KITOS l’REMIjr KRAUTUVES

NEW YORK CITY. N. Y. 
61 East 125th Street 
nctnli Madison Avenue

BRONX. N. Y. 
S7S Oirtlandt Avenue 
netoli ISOth Street •

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

NEW YORK CITY, T 
44 Hudson Street, 

netoli Duatke Street 
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue 

netoli With Street

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumbcrio Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

.9.7 Star r Street 
Brooklyn, N. Y. 

Tek Stigg 4037

======
Ejm yražm ogiai izailaia prtolM? — Baltu. 
Jis netik sunkl&aslM Ūgis {Tire, bei tt | gr»>

Ameriką pigirvėjoslu URBAN'! OOLD
POWDERS (Milteliu tUClB), t»lM<
■ e bijo. Ui 75 centu ai liktą lyafftnktarik 
nuo 0ivo nnoimanj MHI

gaus priešą — vidurių aikletėjlmą — kurti 
žmogui pigunini daug rftpoadlų ir sunkių tlfą

Lietuviškų, BdgarlAkų, Alopattlkų. Homiepatilku Ir kitokių
vaistų tegulus a K*«tt gerų pam —

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 
Ttiejžbbi QrtMa>out 1411

ATSIDAE.fi
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės

MIRĖ LIETUVIS

Rengimo Komisija

-adresu:

PAVASARIS JAU ATĖJO Į

MANHATTAN
HAT STORES

nu

MANHATTAN HATS

MANHATTAN HAT STORES
499 GRAND ST., KAMPAS UNION AVĖ

BROOKLYN, N. Y

MICHELSONO
PRAKALBOS

JONO BUTĖNO 
KONCERTAS

SLA. SEIMO RENGIMAS
SPARČIAI EINA

EKSTRA! ALTS. ŪMOS IR 
APYLINKĖS KUOPŲ 
SUSIRINKIMAS

SANDARIEČIŲ VEIKĖJŲ 
KONFERENCIJA

463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

Garsinkitės *V*ienybėje”

JONAI
Bridge St.,

bių reikalų, kaip del vietinės, 
taip ir Lietuvos politikos. Taip 
gi Sandaros seimo reikalai.

ALTS. Urnos K p.
Rast. P. Mikalauskas

SPECIALIAI 
VELYKOMS!

Nestle’s Lanoil Patvarus 
Plaukų Sugarbęniavimas

Operos artisto 
no koncertas jau čia pat. tai 
bus Nedėlioję, 28 d. Kovo, 3-čią 
vai. po pietų Miller’s Grand 
Assembly Svetainėje, Grand ir 
H avė me yer St., Brooklyn, N. Y. 
Siame "koncerte naujiena bus

Sgnas lietuvių veikėjas, Jo
nas Vaivada, seniaus gyvenęs 
Philadelphijoje, paskui išvykęs 
Lietuvon; o dar paskiaus pir
kęs dideli namą Vilniuje, Ko
vo 24 d. laivu “Olympic” atvy
ko iš Vilniaus ir apsilankęs 
“Vienybės” redakcijoje bei pa
viešėjęs dieną, išvyko Philadel- 
phijon, kur mano laikinai apsi
gyventi. Savo šeimyną p. Vai
vada paliko Vilniuje.

Jo Įspūdžius iš Vilnijos pa- 
briežšime kada vėliaus.

1»197 Grand Street. Brooklyn, N. Y. Telefonas: 8427 Greenpotnt

ŠĮ pirmadieni, Kovo 29 d. va 
kare, Miller’s Assembly mažoje 
salėje turės prakalbą “Kelei
vio” red. S. Michelsonas. Pra
kalbas surengė LSS. 19-tuji kp.

Matydami kai
vyrai ir to paties trokšta 
jūsų troškimą išrodyt i gražiai laike švenčių.

Manhattan Hat Krautuvės ši pavasarį parduoda dvi rūšis. Pirmiausia, tai 
suprantama, vadipamas Manhattan Hats, o paskui Society Club Hats, šitos 
skrybėlės yra daromos iš geros medžiagos, kad dėvėtojas išrodyt*! švariai ir 
pajaunėjęs. .

Laidotuviq Direktoriai, Išbalsamuc 
jam ir laidojam mirusius ant viso 
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marcy Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Staįž 4409 — Coney Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros Ekstra svarbus susi
rinkimas įvyks antradieny, 30 
d. Kovo, 8 vai. vakare, “Vie
nybės” Svetainėje, 193 Grand 
St, Brooklyn, N. Y. Visi nariai 
1-mos ir apylinkės—k-uopų bū
tinai atsilankykite viršuj pa
skirtu laiku, nes yra labai svar

P. Vizbarą perstatė naują na
rį — Kaži Kundrotą, kuris ta
po priimtas.

Nutarta Į vietinius viešus kny 
gynus parūpinti lietuviškų kny
gų, kurių lietuviai reikalauja. 
Komiaijon išrinkta: V. Sirvy
das, R. B. Brandis ir V. Vil
nius. Korespondentas

PERMAINA BIZNIŲ
Klemensas Zalatorius Įėjo pu 

sininkais su Juozu Stanikunu i 
valgyklos biznį ant 380 Wythe

Marijona Tamklenė 
prie paiagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniaia. Darbų atlieka atsakan
čiai ai prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklya, N. T. 
Teh Stagg 6711

Kovo 25 d. “Vienybės” Svetai 
nėję Įvyko Sandariečių veikėjų 
konferencija, pasikalbėjimui 
svarbiais reikalais čionai ir 
Lietuvoje. Priimta rezoliucijos 
del paraginimo visuomenės su
sidomėti Lietuvoje rinkimais. 
Daug buvo ir kitų reikalų ap
kalbėta. Sandarietis.Juozas Kazlauskas, 38 mietų, 

1346 — 44th St., mirė Kovo 
24, palaidotas Kovo 26. Alyvų 
Kalno kapinėse. Laidojo grabo
riai Radzevičius ir Bieliauskas.

Korės pondentas

1T0KES
O. Brooklyn, N. Y,

Parsiduoda k arčiam a. Ubai geroj vie 
toj. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Didelė jūreivių stotis. Priežastis perdu 
viuiu patirsite aut vietos 175 E. 22nd 
St., Bayonne, N. J. *. *d

Manhattan Hat KrauTnčs
atidarė dvi nau jas kampines...krautuves d J didesnio patog

Manhattan Hat Krautuvės, kurios pripažintos Williamsbi^’go madų 
statytojomis, turi skrybėlę kaip tik jums ant Pavasario.

sa Gamta apsirėdo naujais ir gražiais jaunais rubais, 
auja skrybėlė, padaryta vėliausia mada.^patenkins

Pigiai parsiduoda, bučeniė del grei
to pirkėjo gera, proga. Pašinu udu k ja, 
kol laikas pirmas laimės. Del iufvr 
mari jų kreipkitės Real Estate Agentu' 
ra, Juozo Ambraziejaus, 168 Grand St. 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greeupoiat 5975

Vietinių ar tolimesnių skai
tytojų atsiklausiame: ar kas ne 
turite nereikalingų iš 1925 me
tų “Vienybės” šių numerių: — 
34, 61 ir 62? Labai busime dė
kingi, jeigu tuos numerius 
mums prisiusite, o mes kuo ki
tu atsilyginsim.

“ Vienybės” A dm.

Išsirandavoja 5 kambariai, 
i esą. maud

Iš SLA. jubilėjinio. 40 metų 
Seimo Rengimo Komisijos te
ko nugirsti, kad rengimas spar
čiai eina. Kaip žinoma, Seimas 
prasidės Birželio 21, 1926. Posė 
džiai rodos bus Y. M. C. A. 
Svetainėje, Marcy Av., Brook
lyn. N. Y. Išvakariuose Birže
lio 20 d. bus didelė Delegatų 
Puota, kuri regis busianti Mil
ler’s Grand Assembly Hall, 
Brooklyne. Birželio 21 d. vaka- 
re, Y. M. C. A. svetainėje bus 
seimo prakalbos. Birželio 23 d. 
bus Lietuvių Jaunuomenės Ta
lentų .didelis muzikaliai-voka- 
lis vakaras, irgi Miller’s 
Grand Assembly. Reporteris

Lietuvių Amerikos Piliečių 
Klubo linksmus f erai jau bai
giasi. Dar bus ši šeštadieni va
kare ir sekmadieni nuo 3 v. po 
pietų, Kovo 27 ir 28 dd. Fėrai 
laikomi Klubo kambariuose, 
1153 Putnam Av.

Šimtai gražios publikos pra
ėjo per šiuos du mėnesiu ir 
visi puikius laikus turėjo ir 
gražiai pasilinksmino bei bran
gių daiktų laimėjo.

Visus kviečiame apsilaiikyti 
šiomis uždarymo dienomis, o 
busite ilgai patenkinti.

L. A. P. Klubas

sų lakštutė Strumskienė dai
nuos Duetus iš gražiausių O- 
perų, t. y. “Rigoletto ir Travia
ta.” Taipgi liaudies duetai bus 
šiame koncerte. Kiek yra žino
ma, tai jokia Operos Arija ne
gali taip sužavėti klausytojų, 
kaip viršuj minėti duetai, tai 
bus naujenybė musų dainos sri 
tyje. Lietuviai dainų mylėtojai ! 
Nepraleiskime šios progos. Atsi 
lankę į šį koncertą netik sura
minsime savo sielą, bet tuom 
pačiu kartu suteiksime musų 
jaunam Operos artistui dau
giau energijos tolimesniam dtir 
be, kuris paskutiniu laiku vis-

VIEŠAS IŠPARDAVIMAS 
Seredos vakarą, lygiai 8 vai.

BAL. 7 D., 1926
BROOKLYN REAL ESTATE EXCH. ; 
189 Montague St., netoli Boro Hall. B’klyn, N.Y. į 

. netoli 23rd gatvės, Brooklyne, 2-3 šeimynų, mu- ’ 
ir 2 apartmentai kiekviename name. Netoli vy-i 

fabriką. Gera biznio sekcija. Vis- -r 
dykai knygutės su žem- 

Jere. Johnson. Jr. Co., Auctioneers, 193 Montague St., Broo
klyn. N. Y. Tel. Triangle 1308. (41

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE' AVE., 
Brooklyn, N. Y.

Tek 4520 Greenpoint

Paieškau Jono Vailtiekaus. kuris gy
veno Chicagoje. Paeina Tujcnii, Gir
diškės parapijos, Tauragės upskr. Taip 
gi paieškau pusbrolių Juuzo ir Stasiu 
Kremukų, tos pačios parapijos. Kas 
žino, ar jie patys prašau atsiliepti: 
Antanina Kvietkienė, 87 Monroe St., 
New York City. (37)

Paieškau pusbrolio Jono hSunkevi 
čiaus, iš Taujėnų; 5 metai utęa! gyve 
no 13.51 Penu Av., 3rd fl. Pittsburgh 
Pa. W. Bukauskas, P. O. Box 11, Zeig 
ler. III. (Jeigu bus kokių iškaščių, mel
džiu pranešti, aš atsiteisiu). (3į

724 and 726 Third A 
finis namas: krautuv 
riausib Įėjimo i Todd Shipyards^ Corp 
kas išrendavota. Lengvos sąlygos. Pareikalauki! 
lapių nuo

Kad visuomenė nesusiklaidin 
tų, skubinai pranešame, jogei 
“Margučių Vakarienė” bus ne 
Atvelykio sekmadieni (kaip bu
vo skelbta), bet Balandžio 10 d. 
vakare, tą šeštadieni prieš At
velyki, “Vienybės” Svetainėje. 
Įžanga $1.25.

Taip nutarė TMD. 3-cios kp. 
susirinkimas, buvęs Kovo 25 d. 
Buvo gana skaitlingas. Dar p.

Telephone Triangle 1450 
Fotografai 

IB MALIOEIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus Ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge- 

ir pigiai. 
Kreipkitės

Paieškau savo draugo Juozo Anču- 
kaičio, Mariamj>ulės apt-kr., Pado v into 
vals., kaimu Gudupių. Pi r m Lauš gyve
no Scranton, Pa. Apie 19 metų kaip 
Amerikoje. Jis pats ar kus kitas mel
džiu pranešti šiuo antrašu: Karolius 
Pachesa) P, O. Box 57. Wilsonville, III.

gaso apšildymo apš
ausi Įrengimai, ib-nda
F. Motiejūnas, 1332 

Brooklyn. N. Y. (39 173

Palikau Juozo Žičkio, jxieina Bur- 
diškių kaimo, Silavos vaisė, gyvena 
Chicagoje, III. Malonės ji* puts arba 
kas apie jį žino pranešti, yra svarbus 
reikalas nes gautas laiškas nuo ju tėvu. 
F. Sabaliauskas, 432 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. <11




